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Adesivos Etiquetas p/ Teclado Portugués Abnt2 G Cedilha (preto,branco)

Adesivos em plasticos de alta qualidads, Ivres de produtos téxicos;
Fundo dos adesivos & antirteflexo.

ESPECIFICAGAO DO PRODUTO
Confeccionar adesivos opacos de alta qualidade com letras do layout Portuguds Brasil
ABNTZ que se sobrepbem aos caracteres originais, usando as dimensoes abaixo.
Utlizar PVC especial anti-reflexo, que ndo danifiue o teclado, sendo de faci aplagao &
remogac

Cotagao para os 2 tamanhos de adesivo. Conforme modelo em anexo.

10,5 mm
45mm-~—

11,2 mm
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o1 RES: anoverio de seguro veils Sain
(55)3411:5915 (55)9971-6372

(551312405

LTmBREADG

De: patimanio @urugusiana. e b [92Aon0OUygRNY e bl
Enviada em: tersa-eira, 22 de funho de 2021 10,01

Para: ad suluol com b
* Assunto:renovacao de seguro veiculo Spin

Bom dat

‘Solctamos orgamento para a renovagao do saguro do veiaulo Spin da propriedade da Camar Municia.
Informamos ateraco na placa para o padrd Mercosul UMZG2).

Nos mesmos terms do seguro anterior

Na aportunidade, tambe gostariamos de veriicar se houve alguma ateragao o olagdo & possibidade de
ealizagso de sequro para o prédio da Camara Nuricipal

Desde ja agradecemos
Gualauer ddvida camos 4 disposicdo

Novcicl Mottr
‘Ghofe do Dpto do Compras
Camera Municpal do Uniguaisna
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MINISTERIO DA FAZENDA
Socratart da Foceita Feders do Srasil
Procuradoris-Garal 43 Fatenda Nacianal

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS A0S TRIBUTOS
FEDERAIS £ A DIVIDA ATIVA DA UNIAD

Nome: ALLIANZ SEGUROS SIA.
NP 61,573.796/0001-56.

Rossalvado o direilo d a Fazands Nacional cobrar o inscraver quaisqusr dividas de
{esponsabidads o S pASSNG ACeA KanICad (e v & sor ApUTRIAS  carlicado

1.constan débitos admirisirados pels Secrelara da Recsta Federai da Brasi (RFS) com
‘oxigibidad suspensa nos larmos do ant. 151 da Lal 1 5 172, 6o 25 de ootubro de 1965 -
Cédigo Trbulirio Nacional (CTN), ou objeto de decisio udical que delermina sus
dasconsiderag parafn de cerifcagao da regularedads fiscal ou anda Fao vencelos: ¢

2. consam o sistemas ca Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) dibias inscrtos
m Divida Al da Unio (DAL)com exibidace suspensa nos amos do ar. 151 do CTN., ou
Garaniios mediante bers ou drecs, ou com smibargos da Fazends Publca e processos de
B lscal, o objelo e Decisio Uil que delemina sua Gesconsrieagio aara i de
cartfcagio daregulardsde fiscal

(Conforme disposto nos rts. 205 208 do GTN, ese documanto tr o3 masmos efotos da coridlo
negatva,

Esa coridan ¢ valida para o etabelecimento maviz @ 5u3s flas . nocasa do ente federalvo,para
10005 08 rgdos & undes publcos ¢a adminisiagdo el a le inculades. Refere-se 3 sitagao do
Sujilo pasaivo o &mbio d RFB o da PGFN ¢ sbrango Inchsive a3 contibugbes socias pravistas
s alnoas a'a ¢ do pardgralo dico do . 11 s Loin° 8,212, de 24 o ulo de 1991

Aaceltacas desta cerigao estd condiconada & verficago de sua autenicdade s Internet, nos
ndurocas <N IS 0w be ou <l EF GO

(Caridao smitda gratutamente cam base 1a Portata Conjunia RFEIPGEN 11751, e 2102014,
Enica 3s 15:31 00 do dia 1710672021 <hora @ dta o Brasil>

Valda e 14122021,

Goigo d cortoe 3a corid30, TASS.DEDS.IASS1IF

Gualaver rasira ou cmerda Invaidars e cocumenc,
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Cerificado de Regularidade
do FGTS - CRI

Tnscrigao: 61575 795/0001.85
Razao SocialLLimz SGui0s 51
Endereco: . REUGENIO OF MEDEIROS 303  PINKEIROS / SAD PALLO) 59 05425+

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuigio que Ihe confere o Art,
7, da Lei 8,036, de 11 de maio de 1990, centifica que, nesta data,
empresa acima (dentificada encontra-se om situaglo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Cortificado nZo servirs de prova contra cobranca de
quaisquer débitos. referentes 3 contribuighes /ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS,

Validad

3/04/2021 2 10/08/2021

Certificagdo Nmero: 2021041300485899377623
Informagao obtida em 28/06/2021 10:39:48

A uizacso deste Certficado para os fins previstos em Lel esta
condicionada a_ verificagao. de autenticidade no site da  Caixa
www.caixa.gov.

s st cons gobonmubeAp s o SE e
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[ ot oo
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Cartatsicas 6o procal condutor
N RUBEN DANEL LAGREGA Ptk

Quesionar do Avlacso oo Fiseo
1 %A M DE U WEIGULO N KESENCIA DO SEGURALCT

R e

2 - NAD CONSOERANDD A=) PESSONS) DO SEGURADO DO PRINCIPAL CONDUTOR. DESEI CORERTURA SARA
CUTHD CONDUIOR ENIRE 18 & 25 AYOS?

A o

3) - 0 VEKULD PERMANECE £ GARAGEN oA ESTACONAMENTO) FRTEGING. 1) LOSAL OF TRARNLHGT

41~ 0 VEKULO PERNOTA W GARAGEN, CONDOMING FECHADO. O ESTACIOWAMENTO PROTEGRICT

R SR, GOM PORTAD OF ACONAMENTO ALTCMATEO OU COM PORTERD

5 - QUAL A ATVIOADE PRNCIAL GUE O CONGUTOR PRNCPAL EXERCE? (OGUPACAD ATUAL

7. ourhas aTvoAoES

5 QUAL A GUROUETAAGEM NEDI SOOADA CONSICORS FABTUNS?

R ENTRE 15 £ 50 KWOUA OU ENTRE 50 £ 1500 SAMES

) UTIIZA O VEICULD PARA U ATE O LOCAL DE TRABALKO!

O duic btz oo or i skt decumens sk Whzados ks wxckalomee b s e COR @ cloan
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CAMARA MINICIPAL D LRUGUATANA db
CHEEIE AT

'DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO
s i 0
e = TR |

Soficiane: Departmenta de Compras e, -
ﬁm};;g‘;

e

I Deserigio do lem Quantidadedo|_Nalor  Noler ool | Valor
Tem Mensal do resersar

L | Tem | Comrats | an2021
1. Renovagio de conta delnk de ntrnet. 2 RS 14500 RS 174000 RS 870,00

2 Informacin doSetor de Coniablidade: - Assesoria Juridica
()N b dota ogamencirs, () Aberurs de Licacn, modalidde: |
* 0 mlerca cuso enquadrse e | |

|( ) Material de consumo, | (1) Dispensa de Licitagao, base legal:

|1 DMl Permanere | T |
RS e de g
st 241 35 640,9° M oo S

S W e | R e et oo,

o s e A L e
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FODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

ot 13 \vE
Mem. N 25DINCMU Em 09 de urho de 2021

A S Nardiele Joice Matter Rodrigues
Chefe da Departamento de Compras ¢ Patrimonio

Assunto: Sugesto de renovagio de contrato de link de internet.

L O Departamento de Informtica sugere & renovagio do contrato de link de internet
fixa da Claro
2. ‘Comunicamos que o servigo esti sendo prestado a conento, no qual & importante

para o balanceamento de carga da intere dessa casa, 0 que permite a distibuigdo da demanda
com o link da Avato, aumentando 4 velocidade da conexdo, permitindo a disporibilidade de
Internet para que 0s funcionirios dessa casa naveguem pela intemet com o minimo risco de
quedas na conexdo,

3 A falia desse link tornaré a internet mais lenta ¢, 1o caso de alguma falha 5o link

da Avato, a Camara ficard som Internet.

4 ‘Sendo o que isha para 0 momento,

Avenciosamente,

NeacerT schun
Marcos Feltrin Scher
Cheedo Deparamini do fritics

M
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ESTADO DO RIO GRANDE DOSUL
) PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE URUGUAIANA

PALACIO BORGES DE MEDEIROS
R Bento Marins, 2619, CEP: 97501-520 - URUGUALANA - RS
Teefone: (55) 34125977 Fax (55) 1412-5593
Home Page: wwaruguaiane s feg br

Objeto: Link de Acesso & nternet de, no minimo. 240 Mbps de Dowload ¢ 20Mrps de Upload.
Atial plano sence em 050772021

Orgamen
Claro A
Plano de 240Mbp, 40 valor de RS 145,00 mensais.

Tamar Comércio de Equipamentos para Informitica Lida
Pl de 240Mbp: RS 290,00 menais

GPS Net
(Brasil Servigos de Telecomunicagdes Lida — Avato Ineligéncia em Conectividade ¢ Ti)
Nao oferece este tipo de planos para drgios publicos. conforme informada no ano anteror.

O Solugies
Executivo de vendss Marcos Ferreira (e-mall: marcos fereira@ol.netbr), 030 respondet sos nossos
cmails,

Uruguaiana. 28 de junho de 2
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[=] CONSULTORIA LOJA URUGUAIANA

REDUCAO
ECONOMIA ANUAL

INTERNET 240 MEGA PME R$145.00 VALOR VALIDO POR 12 MESES

48.432.544/0594-3
CLARO S/A

Ruz: Dugue
CEP:97.500-181 Bairro. ¢

Planos Conta Planos Controle
BENY0|@8nYD =X Hyo

[ EY:]
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BRASL  Acesso nformaga Paricpe  Servigos  Legislagio

Receita Federal e >
'@ .’, CERTIDAO

Certidao de Débitos Relativos a Créditos Tributarios
Federais e a Divida Ativa da Uniao

Resultado da Consulta

A corodeve sor eméida pars 0 GNP ca matz - 40,432 S44000147

Nowa consutta

s et s go b Sonioskris0CNOGOn et OpCrtacomet gDt

Mo




image112.jpeg
Fadoria-Gara) Ga Fasenda Nacionsl

‘CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AQS TRIBUTOS
'FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: CLARD S A
GNP, 40,432 54410001 47

Ressalvado o dirllo do @ Fazenda Nacional cobrar o Inscrever qualsquer dividas do
responsatiidade do sujoko passio acima dentlicado que vierom  ser apuradas 8 carfcado que

1. constam débios adminisiracos pela Secrataria da Receta Fedsral do Erasi (RFB) com
axigibiicade suspensa nos ermos do ar. 151 Ga Leln° 5.172, o 25 o oulubro Ga 1965
Cédigo Tribuario Necional (CTN). ou objeto de decisda fudicis que determing. sus
esconsideragha pars o de cericagéa 4a reguladace sl o ainda 140 NS, &

2. constam nos sistemas da Procuraciora-Geral da Fazenda Nacional (PFN) débios scris
o Divia Alva da Unio (DAU) com exigibldade suspensa 10s tomos do'ar. 151 do CTN ou
Garanidos mediants bons ou direios, ou com argos da Fazenda PUblca o processos de
v facal, o objeo de decisis bcie que deerming sua desconsideracio poa s e
conifcagdoda roguiardado facal.

Conform cisposto nos ars. 205 6 208 do CTN, est docusments em a5 masmos ofelos da coridio
negatia

Esa cortidao ¢ villca para o stabslecimento marz  suas flls o, o caso do ent federatvo, pars
o005 55 rghos ¢ undos publcos da agministagdo dieta a elo vinculados, Rferose 8 sitiagdo do
sujll paseivo no mbito da RF8 & 40 PGFN ¢ abrange nchisivo 8 contribuigdes socials previias
s alinoas 5'a ' do parbgroo dico do ar. 11 da Lo 6,212, do 24 do o da 1901

A aceitagho dosta coridio exth condicionsda & verficagso do sua autenlicidada na Irtemel, nos
nderagas <htifh Gov.r> o <hi et 5fn 404 b

(Cotidao emitda gratulamarte com base ra Podara Corjot RFBIPGEN o 1751, de 2402014,
Emii 45210671 do s 280672021 <o & dta o Erasile>

Vil i 23122071

Gvigo de caniroe 43 ceigao: BSBT.C95 EEQF.GAED.

Guaigoer rasura o emanda mvaldars eso documerts,
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AILXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Tnscrigio: 40,432 544/0740.50

Razdo Soclalto < &
Endereca; | RUADOMINGOS DE ALMEIDA 1727 PARTE  CENTRO / URUGUAIANA RS
Tersorens

A Caixa Econbmica Federal, no uso da atribuicao que Ihe confere o Art.
7, da Lel 8.036, de 11 de maio de 1990, certfica que, nesta data, a
empresa acima identficada encontrarse em situagso reqular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS,

© presente Certficado o senviré de prova contra cobranga de
qualsquer débitos referentes a coniribuigoes /0y encargos devigos,
decorrentes das abrigagdes com o FGTS.

Emitido em atendimento a determinagdo judical.

Valldade:07/04/2021  04/08/2021

Certificagdo Nimero: 2021040717512180440209

Informacao obtida em 28/06/2021 10:51:42

A utlizagdo deste Certficado para os fins previstos em Lol esta
condiclonadaa verlficagdo de autenticidade no site da Calxa:

[EET R —————
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(CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA| ¢
PODER LEGISLATIVO
Palicio Borges de Medeiros
CONSULTA DE PREGOS 2021

FONECEON. 7w (o e g e Lt Zore <02
ENDERECO: Fe, (i 2

v /7 g f 20 awens—o  [WSCRESWOIAL: /55 £iay77 3
MUNICIFID: /2, = FSTADO:RS _[RONE: 26 LIS

CONDICOES DE PAGAMENTD: (COM EMPENHO).
(0 ACAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA se resrva o direito d adquide spenas pare do mteris]
isciminado o refeta o, conformne conveniéncia paa seus servigas,

‘ e | =

Link de ncesso i Intemer de, o minimo,

Download ¢ 20mbps de Upload. Obs: Ndo.
Servigo deinsalasio ativasio < confiurgto.

Valor global (12 meses) =

Loh7= plonn Simply, socmen gam e o Aoty SPZ,
St 18hns TS, Sen fracgers
A e Lo :
& pyrcse- f:/,-; prolhon, mrniok gmseay ok Bt 2L
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DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMO)

| Nimero da Reaquisicio: 052021
Objeu: b

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
FODEK LEGISLATIVO
‘CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA.
PALACIO BOWGES DE MEDEIROS

I

s Requisigio: 26062021

Sollciante: Deparaments o Compras Cargo: e
ey
I

R het o O o o P
1. Descricio daltem | Quantidadeda  Valor | alor otal
Tem Unitiriodo | do hiem

em

2 copladechave s | mssw | msum

[2-Tnformagio do Seorde Contbilidade:
() Niahi dosaglo orgameredria.

|11=70 et st engundese e

() el de consuma

13- Assessoria Juridica:
1) Aberurade Licagio, modalidade:

(01 Dispensa de Licagao, base

|( ) Material Permanente. A
¢4 Demais servigos de terceiros Pl () IneXigibilidade de Licitagdo, base legal:
e -

3 undimentaio: -
sudoant 04 2TH0IY, US S R

4 Despacho da DinBb

( TAutoizn a Aberury@ oo,

() Nao autorizo o despess,

{ ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTAGAD PARA A DESPESA.

Jositicaiv:

(R i prnaiglade ot

—
o 000/t AT AT
- Unidae & Canteye et
15 o s e enmens |
e
|

- Despaca da Presidénci:
09 Autorzn a dispensal nexighildade de Lickigao,

) Avtorizo 2 Aberua de Lickagdo, |

o] % 2001
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DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

Orgamentos de copias de chaves

Empresa: LF. Chaves

Enderecos Travessa José Servan, 2602- Balino 510 Migae!

Orgamento de 05 cGpias de chaves, 01 (Sala 30), 01 (sala 29) 01 (saa 09 € 02 (galeri).
alor untirio: RS 6,00

Valor total: RS 30,00

Obst nio emite a DANFE.

Empresa: Fecha Lar

Endereco: Rua Anténio Monteiro, 2388

Orgamento de 05 cépias de chaves, 01 (ala 30), 01 (sala 29) 01 (sala 09) € 02 (galeria).
Valor nitirio: RS 7.00

Valor total: RS 35,00

Empresa: 1, Fechaduras

Enderego: Ria Julho de Castlhos, 3428

Orcamento de 03 cépias de chaves, D1 (Sala 30), 01 (sala 29) 01 (sala 09) ¢ 02 (galeria).
Valor unitirio: RS 5,00

Valos total: RS 25,00
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A ECONDWICA PEDERAL

Cerificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigo: o1.441.147/0001.72

Razdo Social FECi0Us LD He

Endereco; . RUA JID DE CASTILNOS 3428 / CENTRO | URUGLAIANA { %5/ 97500
56

A Caixa Econémica Federal, 1o uso ds atribuigio aue lhe confere o Art
7, da Lei 8,036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta dat, &
empresa ocima identificaca encontra-se om situagaa reguiar perante o
Fundo de Garantis do Termpa de Servico - FGTS.

O presente Certficado no servird de prove contra cobranga de
quaisquer aébitos referentes 3 contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Vai

der19/04/2021 2 16/08/2021

Certificagso NGmero: 2021041901391306732866

Informago obtida em 29/06/2021 105

A utilzacio deste Centificado para os fins previstos em Lei esta
condiclonada a verfficagdo e autenticidade no site da Cabca
wiww.caixa.gov.br
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M
Adesivos Etiquetas p/ Teclado Portuguds Abnt2 G Cedilha (preto,branco)

Adesivos em plasticos de alta qualidade, lres de produtos 16xicos;
Fundo dos adesivos & antireflexo.

ESPECIFICAGAD DO PRODUTO
Confeccionar adesivos opacos de alta qualidade com ltras do layout Partugués Brasil
ABNT que se sobrepéem aos caracteres originais, usando as dimensoes abaixo.
Utiizar PVC especial antrreflexo, que nao danifique o teclado, sendo e fécil aplicagao &

Cotagao para os 2 tamanhos de adesivo. Conforme modelo em anexo.

13 mm
4.3mme——os

12 mm |

4.5 mm~——

11,2 mm
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Uruguaiana, 23 de junho de 2021

Sr. Osvaldo Anténio de Souza Medeiros
Dirctor Legislativo

Assunto: Solicita publi

Senhor dinctor,

1 Ao ensejo de cumprimenta-lo cordialmente, vimos por meio deste, nia condigdo de
Pregoia desta Casa. solicitar a publicagdo de aviso de edital na modalidade Pregio Eletronico
1 05/2021 (aquisisdo de materiai ¢ suprimenios de informitica)

2 Justificamos o pedido. em razdo da Resolugdo 1 17, de 27 de agosto de 2019
prever em seu ar. 13 a publicagdo em jormal de cireulaggo local para bens e servigos acima de
RS160.000.00 aié RS 650.000,00,

3 Disante do exposto, ¢ apds sun devida andlise. solicitamas que ese oficio s

encaminhado a0 seior competente desa Casa para fns de prosseguimento no devido processo
Tiatorio

Aveaciosamente,

Iasdher
Taize Magélfles Fredo da Silva

Pregocira
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Par: compess@urgusianaslegbr

Bomdia, o valor RS 139,85 para serpublcado 1a edc3o de amanhs,

Livre s v o avast com

Emter, 13 de abr. e 2021 45 0910, <comprasQunpisans 1 e b oscrevey:

Bom dal

Sllctamos cotacBo para a puscagao de um avisa e ctacso.
tamanho conforme o anexo
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secrataria ga Roceta Federal do Srasi
Procurmdoris.Gersl da Fscenci Nacionsi

‘CERTIDAO NEGATIVA DE DESITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: EDITORA GULTURAL INFORME DO GONESUL LTDA
(NP 93,350.49110001-99

Ressalvada o direito do a Fazends Nacional cobrar o Inscrover quaisauer dlvidas do
responsabildre do sujsit passivo acima dentficado Gue vierem o ser puradas, & cotlicado aue.
1185 constam pendéncas em sou nome. elaies ¢ ridtos bulirics sdmiistodos ool Secretara
s Racella Fodoral do Brasil (RFE) ¢ @ inscrighes om Divida Alla do Uniso (DAU) jurio &
Procuradoria-Garal s Fazanda Naconal (PGF)

Eeta crtitho & vilda para o etabelscimento matra  suas sl o, o caso de ort fodarato, pis
odos 08 rgios  fundos piblcos da sdminisirasdo drets e vinculdos, Refrs-s0  usdo do
Sujsto passive o it da RFR s s PG & sbrangs ncusve s conibuigoss socias pravaiss
s sinoas ' o parhgratoirico do a1, 11 68 La 8 212, do 74 de o da 1991

A acitagao desta certisho esth condicionars 4 verfcagao do sua autenicidads ra interel, nos
nderaqas < govbr> 0 <htp: i 9f Gt

(Ceruato emitda gratutamente com base na Portara Conjunta RFBIPGEN i 1751, do 2102014,
Emita 85 141011 do ia 02052021 <o ¢ gt de Brasila>

Velda 26 29102021,

aigo e contol da ceriéso: FCD.ESUD S5O AEZE

Qualquerrasura ou amends invaidrs este ocurenta
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‘Cansula Rogysrdado do Empregade:

CAIXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Tnscrigo: 03 350 491/0001.59
Razio Socal£0ITORA CULTURAL INFORWE DO CONESUL LTDA
Endereco:  AUA DR MAIA 262¢/ CENTRO | URUGUAIANA / 55 97510-160

A Calxa Econtmica Federal, no uso da atrbuicio aue Ihe corfere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de melo de 1990, certfica que, nesta data, 3
empresa acima identiicada encontra-se em situacao regular perante o
Fundo de Garentia do Tenpo ci Servico - FGTS,

© presete Certificado ndo servr_de prova contra cobranca de
queisquer débitos referentes a contribulcdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:11/04/2021 2 08/08/2021
Certificagio NGmero: 2021041105491362091039

Informago obtida em 24/06/2021 11:15:47

A utilzacso deste Certificado para os fins previstos em Lel esta
condicionada a  verificagdo de autenticidace no site da Cabxa
wiww.caixa.gov.br

o e ot g s o R
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
N FODIRLEGISUATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS
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() Pareceren aneso,

(Kauttio dpensa exighilddede Licagio
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ESTADO DORIO GRANDE DOSUL.
PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES D MEDEIKOS
R st M, 2615, CER 57501520 - s S —Fone: (55) 4123977
[ ———e

Memorando Interno a* 112021/DIN FEm 26 de junho de 2021

Para: Marcelo Cardoso Lemos
Presidente do Legislativo

De: Cerar Luiz Krause
Analista de Tecnologia da Informasdo

Assunto: Justificativa Aquisisfo de Tambor de Imagem para Impressorss HP

1.Servimo-nos do presente para esclarecer ¢ justificar 20 S1. & aquisigho de Tambores de
Imagem para as impressoras coloridas do s setores de Expedierte ¢ Cerimonial.

2Conforme o protocalo 449/ADNA21 foi solicitada a aguisigio de tambor de imagem pam
impressoras HP coloridas uilizadas nos setores de Expediente ¢ Cerimonial. Este materal sc
Tz necessirio para que 05 setores possam emitir o5 relatorios ¢ convites utilizados no
processo legisltivo ¢ nas sessdes solenes. Os tambores estio apresentando defeitos  pois
estio aranhados desta forma manchando os documentos. O setor de informitica ndo possui
‘materal de reposiao. Em razlo disso solicitamos para ser incluida em lcitagio. Visto que &
Ticitaglo se apresenton frusirada ¢ sendo necessiria sua nova tramitago, 3 equisigdo destes
tambores ser demorada em razdo do processo, mas a necessidade ¢ urgente. Manteremos &
aquisigio de 2 tambores ta licitwo para obler material de reposiclo, mas em razio da
necessidade ¢ urgéncia solicitamos a aquisiclo de 2 tambores por dispensa de licitasdo para
atender a demanda das duas impressoras impossibiliadas de uso.

3.Sendo 0 que finha para o momento, stenciosamente.
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CONSULTADE PRECOS 2021

FORNECEDOR: SEG INFORMATICA LTDA

ENDEREGO: TIRADENTES 1380

[CNPL1279980000118

INSCR.ESTADUAL0670062740

MUNICIPIO: ITAQUI
BANCO: CAINA ECONOMICA

ESTADORS

FONES4337229
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MINISTERIO DA FAZENDA
Socrotara da Recelte Federal do Erasl
Procuradoria-Garsl 6 Fazanda Necional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS A0S TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
'ATIVA DA UNIAO

Nome: SEG INFORMATICA LTDA
NP, 14:279.550/0001-16

Ressalvado o dirsiio de & Fazenda Nacional cobrar & inscrever qualsquer dlvidas de
rosponsabiidads do sufeto passivo Soma IGSnINCaco Gue Vere a ser apuracs, & ceriicaca que
G Constan, persiéncias o seu nom, elaies & C:60kos (ToUEANS SAINIados pela Secretra
da Receita Federsl do Brasi (RFB) & 3 nscrizoes om Divida Aiva da Unigo (DAU) unto &
Procuradoria-Gera a Fazenda Nacional (PGFN.

Eta i & vlida para 0 stabelecimento malz o suas i 9, na G0 e e eralve, para
todss 23 érgéos e fundos pUblos ca adinisaGdo dieta 8 sl vincuiados. Refere-se 1230 00
ujeo passvo no ambilo G RFB o da PGN  abrange ncusie a8 conriuigoes socas prevsias
s liness's"a ' do porbyrato nics doart. 1 da Lo 1 8.212, do 24 e o de 1991

A acenagho desta cerledo sci cordicionada 8 voriicagdo do sus autanicliads na Inemel, nos

endrscos AT ov.br 0 i P G -

Ceridto emitda grattamento cor bass na Poraria Corjnia RFBIPGFN n° 1761, de 21102044
Emic s 13:54.40 o 11032021 <hica » dats d Bracits.

ilda o6 0710012021

‘Gécigo e contoke da cordio: B2AB CC58.ICSBFBSS

Quslaverasura oy emenda valars ese documento,

A
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I
CAIXA

B

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

1799901000110
Razio Social SEG HADRAATICA (ToA HE
Enderegos | AUA TIRADENTES 1360 LOIA / CENTRO / ITAQU / RS/ 97650.000

A Caixa Econbmica Federal, no uso da atribuic3o que lhe confere o At
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, cotfica que, resta data, @
empresa acima identificada encontra-se em skuagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certficads o servirs de prova conira cobranca de
quaisauer débitos raferentes o contribuigges e/ou encargos devidos,
dacorrantes das obrigaces com o FGTS

Validad:

6/04/2021 2 13/08/2021

Cortificagio Nimero: 202104160109210345150¢

Informagao obtida em 29/06/2021 11:10:55

A uilzagso deste Certficado para os fins previstos em Lei esta
condicionada 2 verificagdo. de autenticidade no site da Calaa
W caixa.gov.br.

[ T —— "
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CONSULTA DE PRECOS 2021

FORNECEDOR: )/ z)1
ENDERECO: _zec g, 4

MUNICIPIO: URUGUAIANA
BANCO.

rs)

0DS: A CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA se reseva o dieito de adauiri apenss parte
o mateial discriminado ou ejeta tods, conforme conveniéncia par scus ervigos

o] i Deerito
il e mpresors HPColor s imgig D

1] e

Validade da Proposia: - [nau. carimbo e a assinatura do fornecedor

JRO MREGENTE R RO




image131.jpeg
MINISTERIO DA FAZENDA
Secratora da Hocais Fedral do Orasil
Procursdaria.Gera 43 Fatend Nacionsl

‘GERTIOAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
'FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UMIAG

Nome: NELSO DUTRA COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA E TELEFONIA
INPORTACOES E EXPORTACOES ERELI
CNPJ: 28.428.37410001.21

Ressalvado o direito de & Fazenda Nacional cobrar  inscrever quaiscus dividas de
responsabiidade do suieho bassio acima entfcads cue vierem  ser apurads. & corficads o

1.constam débitos adinistrasos pela Secretara da Receta Fedaral do Brasl (RF8) com
exighildade suspensa nos ermos do art. 151 da Lein° 5172, do 25 de cuturo de 1966
Gédigo Trsutdrlo Nacional (CTN). o4 cbjeto do decisdo fudicial que determina sua
desconsideragao para i de coriicagao da regulridads facal u ainda 30 vencidos, ¢

2. consiam nos sistemas da Procuracoria-Goral da Fszends acionsl (PGFN) débis incrios
m Divida At da Und (DAU) com exighildade suspensa nostemos do at. 151 da CTN. ou
gatartidos mediants bens o irefos, ou com embargas da Fazenda Piblica em processos de
exacugdo fscal ou objeo de decisio dcis quo deerming ua desconsideracao para s de
cancagdo da reguarcade fcal

Conforme disposto nos ars. 205 206 da CTN, est documento e 0s masos oo d carkddo
negatia.

Esta coidio ¢ valsa paa o stabelecmento matiz  suas s ¢, no Caso ce ens fedraie, pars
odos o5 brgaos e ndos piblcos da adminstacdo diola a ele inclados. Relere-e 8 suacd do
sujelo passio 1o Ml da RFE o ca PGFN o abrangs nclsive 3s contribuigdes sociis provitas
nas alineas a'a 1 40 paragrato iico 6o ar. 11 da Lel 1 8,212, e 24 do uho 0e 1991

A acetagso desta ceriao esta condcionada a verfcagso de sua auterticdade na ntemet, nos
ncareges <h It ov.0r> 0 <A PG GOV B,

oridao emiida gratulamonto com base na Poraa Conjta RFBIPGFN o 1751, de 21102014,
Enmitda 43 15.06.22 o dia 20032021 <hors s data s Brasie.

Valda té 22092021,

Gaigo o conroe dn celidio, EBAD,S0A3936.1G92

uaiquer s s amanca nvaldars s document
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Duvidas mais Frequentes | Inicio | V - 1

Situacéo de Regularidade do
Empregador

As informagaes disponiveis no s3o suficientes para a comprovagao automéica da
regularidade do empregador perante o FGTS. Solicitamos acessar o portal Conectividade
Social, mediante certficado ICP, para verficar possiveis impedimentos ou comparecer a
uma das Agéncias da CAIXA para obter esclarecimentos adicionais:

Inscrigdo: 28.428.374/0001-21
Razao social: NELSO DUTRA COM E SERV DE INFO E TELEF IMP E EXP EIRELI

Resultado da consulta em 2410612021 11:25:59

Consulte o Histérico do Empregador

0 uso destas informagdes para os fins previstos em lei deve ser precedido de verificagio de
utenticidade no site da Calxa: www.caixa.govbr
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CONSULTA DE PRECOS 2021
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ENDERECO: o |
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[G: [ce:

CONDICOES DE PAGAMENTO: COM EMPENHO.

0S: A CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA se reserv o irit deadquirr apenss pite
do matria iscriminado o ejia todos, conforme conveifaciapar s servis.

tem | Q. | Deserisio Valor Unitiria

[ Cilindro pars_ impressora HPColor Laserlet Imaging Drum|
2 cRdaA

Data, carimbo e a assinatura do fornecedor

Validade da Proposta___/__/__
10,04 o
i _ TH1.614.44410001-33'
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FODERLEGRIATIVO
(CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS
R B M. 2518, CEP: 730120 Urupitns S Teeo: (55) 412577
Pl o g~ -l oG ke
CONSULTA DE PRECOS 2021

FORNECEDOR: _FE A4/41/D0_\DRONGAE, Dh _Jowrourd — Me

|ENDERECO: Bua Marecnts, Flopitwo, 20sc
NP 03 203 @v@locod ~34  INSCR ESTADUAL

5)2i02 G512

MUNICIPIO: URUGLAIANA ESTADO: RS ik
rET.Ncc 218 [AG: coot lcc: #06625-3
‘CONDICOES DE PAGAMENTO; COM EVPENID.

OBS: A CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA se reserva o dircito de adquirir apenas parte
do material discriminado ou rfeitar todos, conforme conveniéncia para seus servigos.

[ | . | Dacrita Ve G

I T Cilas, gars. Fmpreiirs FPGalor Tomeei Toiging B
2 coiea = Camumiver Vy# 4 Yo,00

Validade da Proposta, Data, carimbo e a assinatura do fornecedor.
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ESTADO DO RID GRANDE DO SUL.
. FODER LEGISLATIV
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGS DE EDEROS
o i Mo, 2615, CEP. 97501 30 UnupunniRS Foce (5) 34123977

[ S A
Memoranda Interno a* 092021/DIN. Em 08 de junho de 2021

Para: Osvaldo Medelros
Dirctor Legislativo

De  Cerar Luiz Krause
Analista de Tecnologia da Informagio

Assuato: Aquisisio de Cilindro para impressors.

1. Servimo-nos do presente para soficitar 30 Sr. que encaminh a0 selor competenie a
squisigio de eilindeo (Drum) para a impressora colorida do setor de expediente ¢ cerimonial
Deserigio do materil: HPColor LaserJet Imsging Drum CE314A,

2 Esta solictagfo se fu necessdria para que possam emitr os elatorios ¢ convites do
Departamento de Expedientc ¢ Cerimonial. Os cilindros csido apreseniando defeitos pois
estio amanhados desta forma manchando os documentos. O setor ndo possui material de
reposigho. Solicito que seja encaminbado este processo com a maior brevidade possivel para
que sejam atendidos os setores em suss demandss.

3. Sendo o que tisha para o momento, aenciosamente.

AR

a A1 W 5
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
R PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS
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Uruguaians, 31 de Maio de 2021,

AJC. Sr.* Nardiele / Cimara de Vereadores de Urugus

Orgamento

Tem o objetivo de fuzer chegar & suas mios, para anilise ¢
consideragio, conforme sua solicitagio, 0 nosso orgamento para o
Servios de Sanitizagio na Cimara de Vereadores de Uruguaiana — RS,

Informo que ap6s realizada a inspegio técnica por mim na Cimara
de Vereadores, avaliei o custo desta oportunidade em RS 290.00
(duzentos e noventa reais) para os Servigos de Sanitizagio.

Obs.: As dreas Sanitizadas deverio fiear interditadas por no minimo
30 minutos, a reentrada deveri ser realizada somente apés o tempo
determinado.

Aplicagio realizada com atomizador motorizado, técnica wiilizada
@0 e 03 produtos wiilizados sio a base de minia quaterndria
hipoclorito de sidio.

Ratificamos também que o procedimento ¢ filmado e posteriormente
divulgado nas midias sociais da empresa.

Outrossim, aguardaremos sua resposta, reiterando nossos votos de
estima e consideragdo, firmando-nos.

Obs.: valor total do orgamento: RS 290,00 (duzentos e noventa reais).
Forma de pagamento: A combinar.

Validade da proposta: 30 dias.

Cordialmente,

André Neves de Oliveira
Diretor
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MINISTERIO DA FAZENDA
Socretaria da Recelta Federal do Brasil
Procuradoria-Gera 4a Fazends Nacional

CERTIDAC NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
'ATIVA DA UNIAO

Nome: ANDRE CONTROLE DE PRAGAS EIRELI
(CNPJ: 13.550.81010001-63

Ressaivado o direlto de a Fazenda Nacional cobrar ¢ nscrever qualsquer dividas de
responsabildade da sujeio passivo a6 Gentfcadd que Visram a ser apuradas, & cerificadd que
o constam pendBncias e seu nome, relatvas  crédios nbulanos acminsirados pela Secretara
da Receita Federai do Brasl (RFB) s a inscgces em Divica Aliva da Unizo (DAU) jonto &
Procuraderia-Geral a Fazenda Nacional (PGFN),

Estacartdac 6 vaida pora o cetaselecimento mariz o suss s . no casa de ente federatio, para
Todos os trgaos e fundos plblcos da adinisrac3o direts @ ele vinculados. Refere-se 4 iuagat o
Sujeto pa550 10 AMOD da RFS 6 da PGFN & abrange nclusive as contiblicaes sociis orevisias
nas alineas ‘a3 do parsgralo Unico 60 at. 11 da Lei .21 de 24 de fuho da 1991

A aceitagao desta certdBo e condicionada 3 veriicagso de sua auentidada na Inemel, nos
encerecos <t/ Gov.br> 0u <Nlp NP GOV 5

‘Gertddo amiida gratamente com base ra Portana Corjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 211072014,
Eniida as 11:50:35 do dia 2710512021 <hora e data da Brasia>,

Valda 6 297112021

(Codigo e contrle da ceridso: 0BAB 9813 26E1 054A

‘Qualquer fasura ou emenda invalidars este documento.
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Uruguaiana- RS, 31 de maio de 2021

CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

Prezada Senhora,

Conforme contato, segus orgamentn para prestagio de servigo solctado

Servico Agso Localdeaplicagio: | Valor total (RS)
natva/Recuzic Tacei A
999% da presenca | Recschn,Somreiron
Sanitizaglo | de microrgaismos - Vestlircseconnna: R$35000
i bactira, -Plenir, Gabinets Ssde | st ccomnnen
Comises Sl comedores

fungos,  esporos,

entreoutros. i

Informagoes de aplcas:

Secr.Agriclturae Absteciments 005223/ 1500-073

«Sanitizacho: Desinfetante a base de quaternirio de amooio, dtamente concentrado - baxa

todcdade;
«Tempo e splicacio; Aproximadamente 60 minutos. Apds 3 aplcacio, 30 minutos pora 3 disipach
danbvos,posteriormente, podende se retomada s atidadesno ambionte plcads

Ficamos a disposicio & no aguardo s seu retorn,

Avenciosamerte,
175.663.36210001-651
DEDETZADORA VTORA LTOA
Rua Dr. Mal
Cristiang/F, Hasse.
Sécio-Diretor - 'Agronomo

Uregualana.. RS

o 55 S o 5599379 0L 496332800
UL VITORIAFTOPRAGECM S
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Senhor(a)
(Conforme scciado, seque 3 proposta 1016 para realzsca co(s)senicols) e SANITIZACAO.
OXISANTZAGRO.

(s)sevils) serso rslzados) para CAIARA MUNICIPAL , GNP n°01.701 521/0001-39, o endereco: BENTO
MARTINS, o 1825, CENTRO, Unuguaiana - RS.

Etsa proposta fo elaborada por Juan Neves om 25/01/2021 o & villda at6 3000812021, Emitida om 3110612921

Controle de Pragas Urbanas.

- Quadro Explicativo de Controle a Pragas
Produtofs)*
Praga Composto Localde  Afast Pos GAT
Reitinsa S Quimico Aplicagao | Aplicacio
VIRUS,
ins| COMBACTER | quatemaro do amoro 7

BAGTERIAS |
EFUNGOS | S00usiesxomone | on Pubereiclo | |Homas
sAlTERAs ozt 7
EFUNGOS . o ORAs

Orgamento de Controle de Pragas
RS 340,00
Curss oo o s sr s o0 o ANEXCD A g doumar.
- Assim aue o teerico aplicador chegar ao local, nforms as caracteisticas do seu ambienle, bem como onde estd
ocortendo com malor fraquéncia & prosonca do pragas.

Valor & Opgdes de pagamento do Orgamento

Valor Total Orgamento: R§ 34000
Condigoes de Pagament

R$340,00
4 vista a Combinar

REALIZAREMOS SANITIZAGAO COM AMONIA GUARTENARIA, E GERADOR DE OZONIO.
APOS A RPLICAGAD NAO E NECESSARIO TEMPO DE INTERVENGAO.

- Cancelamentos Neceesdrioreaizar com 24 horas e snlacecancs, caso & edupe se daslonse @ 0 senviga 1o
puder s roalzado, sord cobrad o vaor 0l 60 seriga.

e S s s a3 AT PO sz





image1.jpeg
ESIADO DO I GRANDE DOSUL
. FODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEKGS

DEmARTAMENTO D CompRAs eI 38 A4
Nimero da Requiigho: | 642021 — 1 Dot d Respisigir 31052021
e acsives para teclodos h

Sollitane: Nardiole 1 M. Roiges Care TS: ﬁ%
Choldo D o

[t | Ao d D o, il s o e
| s,

PP T

I Descricio do luem Quantidade do | Valor | Valortoral
Ttem | Unitiriodo | daltem
Tiem
h Adesivos etiquetas para teclado, Portugeis ABNT2 G cedlha o W10 | RsGW |
(retobeane) iom pi

2- Informagao do Setar de Contabilidade:
() N3 i dotan cxgamentiia. () At de Lictago, mocalidade:

~ 0 eferido cusio encuadra-seem:
Matcal o consumo, ) Dispensa e Liciagae, b egal
() Viteral Peemanente.

() Demnatssevicos de rrceros 1. ) Troxigbiidade de Lickacio, bae o
() Olrase sl

«

| S —
sattoanat: 24215 1599
Sldo () o compfdo__ ]
Cago 2 ¢ Tlsdpumo)
one
ﬂ.
baa 30,202 e i

= B el -
4~ Despachs da ireso Geral: 5 Glade de Controle Iterna:

@ Ao s dopersamoblidade e Licagio. | D¢ aordo o  iocesa e e

) Aoz Abesara e g { ) Recomendase o minim it orcamenos

63 Nav otz yaepsn. (1) P emane.

[T - S [ 7 T e
[t

r s a0 06 - P
[ T —
| 08 Aotz  ispensa il de Likacio, () Autorzs o AbesuradeLicacte

() DETERNING QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTAGAO EARA A DESPESA.

(') N autorizo adespess. ‘
Sustifctta





image19.jpeg
‘ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 1
R FODIR LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DEE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

'DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO
ot oy s

w02t Daa da Reguisgdo, 01962021
Objein: B
Sollcante; Departanentsde Compeas
e o o S
Lt ansie it T

Comforae Resaio 72018

* Descigio do ltem Quantidade do

Valor | Valor wal
em | Uniriodo | do hem

e
oot i Aesoigio i e sl o egiliivo]__ 1 15000
2 nformacio do Setor s Conabilidade 3 Amesort Juridcs
() Ni s doagiooramercira ) Aberuesde Litagho, o

" Oelri s e
() Vel e consame, ) D d Lo s g
() Vel Permen.
() i servigo e s 1. il d Licigio e
(o s s o o i
— g
soto s 041,979 60, Wr
Saldo (- Vel conmilad: MY
g
free
st
Daa 01/06,20 24 ot e
+~Despachn |5~ Uniaade e Conrae Inernr
9 Aoz  dipescyinexighiiiade e Lictas () D scordo com  rocessoem andamen
() At a Aberrs e oo, (") Recamendae o i o et
)N i, oy () pirecerem sneo.
< J e canen Uncuana
e Ghervacio
o .~ 7y
Data == Duall (06 ]
= =

I - Despachada Presdincia:
04 Autorizo a dispensal inexigibilidade de Licitagdo, () Auteriza a Abertura de Licitagio.
{7 Nio o s desess.
 DETERMING QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTACAO PARA A DESPESA
sty 7

o oo Gde Ak





image20.jpeg
. REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

e rear | COMPROVANTE DE INSCRIGAG E DE STUAGAO|Siag ™
i ‘CADASTRAL

FE0EAEAG SRASLERA DAS ESCOLAS U0 LEGSLAT ]

S0 Riviando e seingoe oo e g st socls ]

L5500 Avcasdee dooariagsessvcouton Wndon b o
SEST500 Abicsins secacavas o spaciencar manarments

R TR
5504 AssoasgioPvsds

[V¥a "GNiomoe oc aror0 | [E™ ] [Go80 revenas

P | - ) i

e | (oaes

I
© ] [ ]
J
]

e w

I | B |

e | pE—]

‘Aprovas pla nsinugao Normativa REB 1 1863, de 27 do dozermbro do 2016,
Enitdo no da 0210672021 35 12:12:20 (dats & horade Bresia). Pagina: 11




image21.jpeg
; -~
¥ BANCODOBRASIL 001-9|00190.00009 02818.661002 00000.769172 3 8867000015000

A R r o o ancnann, A, st o b1 e B com b

£ BanCODOBRASIL|001-9)00150.00009 12614451002 00000769172 3 3670000150000

AN e e
i R —

B BancomoBRaS G013 on o e 10: 0 00
B —

) e o
el Pl i G T p—
= e Imw ™ = o
e =





image22.jpeg
ASSOCIAGAO BRASILEIRA DAS ESCOLAS DO LEGISLATIVD € DE CONTAS - ABEL

Oficio e 003/2021
Brasila, 22 de abei de 2021,

Prezado (e) Diretor (o).

Neste ano 3 Associagdo Brasiera das Escolas do Legisiativ ¢ de Contas completa
18 anos da sua criagho. N tajet6ria dessas quase duas décadas, 3 ABEL tem estimulado s
criagio de Escola, reunindo, hoje, 280 nstiuies educacionais pelo pais - Senado Federal
& Camara dos Deputados; Tribunal de Contas da Unide, Tribunals e Contas Estaduais ¢
Muricipais; Assembleias Legilativas e Cimaras de Vereadores, capacitando servidares
pubiicos, promovendo a Educa3o Legisiativa e a cidadania, principalmente entre jovens
estudantes,com o Intuito de cads vez mais apromar o Parlamentos dos cidadsos

Nossa rade também ol atingida pelos impactos da pandena. Algumas Escolas
suspenderam suss stividades presencias ¢ outras se mantiveram de forma remots, e
ABEL o pode realizarseus dois Encontros nacionais. Estamos voltando gradativamente,
& de forma segura, 3 nossa miss3o insttucional seguindo 05 protocolas sanitarios, com
foco em um novo Projeta Palitco-Pecagogico s pandemia para nosas Escolas.

Experando contar com Vossa Senhoria, encaminhamos, anexo, o baleto de
pagamenta da contibuigSo anusl, nos termos estatutérios, que pode ser efetuado junta
0 Banco do Brasi, agéncia 3600-5, conta corrente 112.377-7, em favor da Associagdo
Brasieira das Escolas do Legisativo e de Contas-ABEL (CNP: 05.801.353/0001-04). Pare
facltr o processo de contabilizagao dos pagamentos, e para evitar que creditos fiquem
transitando por nstituicdes bancirias sem o nosso conhecimento, solctamos que 3 ABEL
sefa informada de sua efetivag3o para osregistros proprios contbeis

Mals uma vez agradecemos a Vossa Senhoria apresentando prolestos da mas aha
estima e distinta consideragao.

C_A_a-.—ﬁ/

FLORIAN AUGUSTO COUTINH
Presicente da ABE

weA
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_ PODER EGISATIVO
CAVMARA MUNICIPAL DF URUGUAIANA
FALACIO RORGES DE MIDITROS

R Bento Mo, 2619, CEP 7501520 URL
L ekl () 412:997

RESOLUCAO N*7, DE 17 DE ABRIL DE 2018

‘Autoriza 4 Camars Muicipal de Vereadores
associarse ¢ & contribuis, anualmente, pors 3
Assaciagio Brasileir de Escolas do Legislativo ¢
de Contas — ABEL ¢ di qutms providéncias

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA: Fago saber que a Cmars
‘Municipal aprovon ¢ ex promulgo  seguinie resoluo:

At 1* Fica a Cimara Municipal de Vereadores autorizada 3 associ
contibuir, snualmente b Associago Brasieiry de Escolas do Legislaivo ¢ de Contas - ABEL.

Art. 2 A coniribuigio & ABEL de que trata o atiga 1° ser fe
termos do protacl de intengges, aneso 4 presente Resolugo

APt 3* As despesss autorizadss no artigo 1 desia Resoluio correrio a conta da
Seguint dotaglo orgamenti

33903999 - Outros Servisos de Terceios — pessoa juidica
3390399902 - Associagdes, Federagdes ¢ Confederagtes
Art, 4" Esta Resolugio eniram vigor na data de sus publicagdo.

Gabincte da Presidéncia da Camara Municpal de Urvguaians, em 17 de abril de
2018

Ner IRANI COFLHO FERNANDES

Registre-se ¢ publique-sc
Data suprs,

Ver® JOSEFINA SOARES BRUGGEMANN
Sectesria
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DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

Empresa: Ferragem Uruguaiana
Copj: 98411416/10001-05

Orgamento de 04 galdes de SL. de Hipoclorito, valor do galdo: RS 23,10
Valor total: RS 92,40

Empresa: Darde e Cia Ltda

Cnpj: 10518364/0001-11

Orgamento de 04 galdes de 5L de Hipoclorito
Obs: a empresa ndo possui o produto.

Empresa: Ferragem La Comercial
Cnpj: 08612765/0001-94

Oramento de 04 galdes de 5L de Hipoclorito.

A empresa possui somente em litros, valor do ltro: RS 8,00, logo 05 litros sdo RS
40,00

Portanto o valor total: RS 160,00

Empresa: Rancho Novo
Copi: 0884217610001-00

Orgamento de 04 galdes de SL de Hipoclorito.
Obs: a empresa ndo possui o produto.
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Consslts Reguaridads co Empregados

(CAA ECONDINGA PE0ERAL

Certifieado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigio: s8.411.416/0001:05
RazBo SoclalS2A7ULIN PESSANG CIA LA
Endereco; | RUA AV DUQUE DE CAXIAS 2757 CENTRO/ URUGUAIANA /RS / 7506

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicho que Ihe confere o At
7, da Ler 8.036, de 11 de malo de 1990, certifics que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em stuagso regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

© presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes @ contribuicBes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:10/04/2021 3 07/08/2021

Certificaggo Nimero: 2021041002541648796417
Informagso obtida em 01/06/2021 12:02:33

A utlizacio deste Certficado para os fins previstos em Lei esta
condicionada 3 verificacho de autenticidade no site da Caixa:
www.caxa.gov.br

M o s g e onmscpseon s AsEpeesadr -
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MINISTERIO DA FAZENDA
Sacrotaria da Recelia Federal do Brasil
Pracuradoris-Goralda Fazanda Nacional

'CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DVIDA
'ATIVA DA UNIAO

Nome: GRAFULIN, PESSANO & CIA,LTDA.
CNPJ: 98 411.416/0001.05.

Rasssivado o diteto do o Fazends Nacional cobrar o inscrever quaisquer dividas de
respansablidade do sujslo passivo acma denioads quo verem 3 ser apuradas,  cerliicado que
76 constam pendéncias em seu nome, elatvas a crcos nbutivios adminisados peta Secroaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) o o inscrigoes om Divida Alva da Unido (DAU) junfo 3
Procuradori-Geral o Fazenda Nacionsl (FGFN|.

Esta cerldio é valida para o estabelecimarto malriz o 5uas s &, No c3s0 do enta fadrativo,para
octs os érgdos o fundos poblces da adminisirag3o Gireta @ el vinciacos. Refere-s6 & suagdo do
Sujeto pasaiva o dmoio da RFB e da PGN @ abrange Incusive 03 contbuigdes sociis pravistas
s alines a' 8  do pardgrafo inico do . 11 da Lein° 8212, de 24 de juho de 186

A aceitagao desta ceridio esté condiclonada & verficas3o de sua autenticidade na Intamel, nos
Enderscos <htpits covr> ou <l e g1 G or

(Certidso emitda gratutaments com baso na Portars Corjunta RFEIPGFN n° 1751, de 21102014
Enilda &5 2059 17 do da 0410512021 <hora ¢ cata de Brasie>.

Vilida té $1/102021

(Coigo de cortrle da coriddo: 801243AF SER0.8184

Qualdue rasura ou emenda invaldard ests document.
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. PODERLEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUATANA
'PALACIO BORGES DE MEDEIROS

UNIDADE DE CONTROLE INTERNO
Parecer Requisisoes N°7 - UC2021

Documento; Requisisdo n* 64 2021 — prot. n° 428/ADMA1 - 311052021

Objeto: compra de etiquetas adesivas para teclados

Justificativa: solcitagio do departamento de informitics

Sentor Presidente,

Recebemos o processo, protocolado sob o n° 428/ADM/2021, no qual ¢ socitada
s compra de 70 (setenta) efquctas adesivas para teclados.

Informamos que na requisiglo 1 6472021 consta & manifestagio da procuradoris
juridico desta Casa que orienta sobre @ necsssidade de verificasho de que este processo comparta
a dispensa de lcitogdo & qual rtificsmos, enftizando que este valor deve ser considerado para
todo 0 ano, pois o pode haver fracionamento de despesa, 0 que carscterizaria uma dispensa in-
devida. O fracionamento ocarre quando sho realizadas, no mesmo excrsicia (arifamos), mais de
uma compra dirca de obietos de mcatia Ltz (erifmos). aqui consideeada como sindaimo
da mesima espécie (tendo em vista a sus Homogenedade. similaridade elou finaldade), que, ape-
sar de individualments inferiores ao limite estabelecido sm Lei, ulirapassem o limite quando so-
madas

Outrossim, dado s nimero de fens & serem comprados, sugerimos que sjs sol
tada um jusificativa detalada 0 departamento de informiica pars fandamentar s realizagdo
dests compra,

Disnte do exposto. se preenchidos o requisitos ecima, opinamos pela realizaglo
do processo liciatério por dispeiisa de licitagdo, com buse 1o arigo 24, IL da lei o? 8666/93.
contiderando ser 0 s econmico & o rais dgil part » adminisiagdo piblica neste momento
Ressaltando, sempre, que cabe & Vossa Exceléncia optar pelo prosesso que julga mais conveni-
ente ¢ opartuno pars 8 administraglo piblica

F: nossa manifestago para andlise ¢ aprovagdo de Vossa Exeeléncia.

Urugunians, | de junho de 2021

Nellda FPinio-Smgainetti
‘Comndensdors i UCL

R G, et Mains, 3610~ Foie (551 1412-5977 — Telf (55) 412-5853 - Cep 07310001 -URLGUAIANA - RS
W camargeaian 5401 b
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Mem, 04PREG/ICMU

Ursgusiana, 02 de jurho de 2021

Sr. Osvaldo Antdnio de Souza Medeiros
Diretor Legislativo

Assunto: Soliita publicago de aviso de cdital em Jornal local.

Senhor dinctor,

1 Ao enseio de cumprimenti-lo cordialmente, vimos por meio deste, na condio de
Pregocia desia Casa, solcitar & publicasdo de aviso de edital na modalidade Pregao Presencial
w0220

2 Justificamos o pedido. em razfo da Resolugio n° 17. de 27 de agosto de 2019
prever em seu art.13 a publicasdo em jornal de circulagl local para bens ¢ servigos acima de.
RS160.000.00 aié RS 630.000.00.

3 Diante do exposto, e apés sua devida andlise, salicitamos que este oficio seja
encaminhado a0 setor competente desta Casa pard fins de prosseguimento no devido processo.

Aenciosamene,

uder.
Taize Magdlhes Fredo da Silva
Pregociva
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Re: cotagao de publicagao

v

“Tharis G Fovtia”<ardatoneie@armal o> 1610 Abr do 2021 1,02

P
Bom e,  valor & RS 199,65 para s publicado na edgh de amanh

L do v, wnwavast o

Em e, 13 da s, de 2021 85 09-10, <conpraSQUURSNArsjeg > SSCTSVEU:

Bom dal

Solitamos coagAo para a publcagao de um avio de cacdo.
O tamanho conforme o anesa.

t
Regina

'DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRINONIO
‘CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

FALACIO BORGES DE MEDEIROS

Fuo Berio Marins, o 201, CEP: 97501-620 - URUGUAIANA - RS
Tollone:(85) 3415-5977 Rarmal 232241

Fome Page: wnnsriguaians. s eg b

o™

ot T
. £ I
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MINISTERIO DA FAZENDA
‘Socretart da Roceta Federal do Brasi
Brocuradoris-Garal a Fazonda Necional

‘CERTIDAC NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRISUTOS FEDERAIS E ADIVIDA
"ATIVA DA UNIAO

~EDITORA CULTURAL INFORME DO CONESUL LTDA
03350.401/0001-90

Ressalvado o diraito do @ Fazends Nacional cobrar o inscrover quaisquer dividas do.
osensabildade do sujetc passivo 3o idenificodo qus vierem a sor apurdas, & ceificado qus.
185 canetam pancincing s e nome. el 4 crodtos butinos admesirados pai Socratac
a Recata Foderal co Brasi (RFS) o a inscricoss em Divida Ativa 6a Uriao (DAU) funto &
Prosuradani-Gera s Fazande Nacional (PGFN).

Esta ceriZ0 ¢ vlida para o siabolocimento matz  suas als. . 1o caco de e fedeativo, para
odos o irgbos e fundor bl da adminisiacdo direta a ie inculados. Rofere-s0 3 suacdo do
Sl passva no Ambito da RFB o da PGFN o abrange nclusive 2 contibuicdes socials previsias.
s linass s Go pardgralo e doar. 11 do Lel 1° 8212, de 24 e uho de 1991

A acotaao desta cerlddo o813 condicionada 4 verficado de sua autenticdade na Intemet, o
endaregas <h /4o 1> 0u <NTD M 25T Y.

eridéo smitdagrauiamente com bass ra Poraria Corjua RFBIPGEN i 1751, e 2402014,
Emda 85 14:10-11 do dia 020572021 <bora o cola o Brasie>.

Veida até 29102021

Gtigo o contoe 6a ceiia: FCOD.EI0D.8SSE AEZE

Guskquer rasura o smenda ivalidars ese documerto.

Y27
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CAIXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inserigho: 3350400199
Razio Social£0iT0% CULTURAL INFORME 00 CONESUL (TOA
Endereco: | AUA DR HAIA 2624 / ENTRO / URUGUAIANA /RS f 97810-160

4 Calxa Econdmica Federsl, no uso da atribuigao que he confere o Art.
7, da Lel 8,036, de 11 de maio de 1990, certfica que, nesta data, &
ehnpresa scma (dentificada encontra-se e situagdo reqular perante o
Fundo de Garantis do Tempo de Servico - FGTS.

© presente Certficado ndo servird de prova contra cobranca de
cusisquer dibitos referentes & contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrantes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:11/04/2021 a 08/08/2021

Certificaao NGmero: 2021041105491362091035

Informagaa cbtida em 08/06/2021 10:

A utlizagio deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a_verificagdo de suterticidade no site da Caba:
www.caixa.gov.br
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ESTADO DO IO GRANDE DO UL

. FODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUG
FALACIO BORGES DE MEDEIROS,

[N 8 Requiiaor 702021

Objeio: Aquiicio de copos iodeuradivers
‘Soliciante: Deparaments Ge Compiss

Descrigho do liem, Quantidadedo | Valor | Valor total
Tem Unitiriodo | do teem
Tem
1._copo de papl o 50 1 50 nipe - 20 peex W | msuem | msums
copo cepapel branco 180 m 5 unipet - 0pevex | 20 | RSAZS | RS2477.00
— B

2. Informagio do Seor de Contabiidade:
() Nao hé doacdo orgamentiria.
= 0 eferida custo enquadia-se e
0 Matersl de consumio.
() Materal Permanente.
() Demals srvigosdetrceicos PJ.
() Obras ¢ instlagoes.
O

3 Assesoria Juriicat
() Abenusa d Liciagio, modalldade:

| B Tpsgensa e Lighacagbase legal
kw0 TN
O exighitidad de Licitacas, bas lgal:

Saldo atval 522, 5%
Sl )Vl el

4~ Despach
|0 A dopen gl e L
() Auorizo s A

%) D acords com o pracesso e andarento

() Recomendse no minin ot cegpnentos

() Piccs em iniirary

12 Autorizo s dispens/inexighilidade de Liciacio.
() Naoautorizo adespesa.

) Auori

203 Aberra de Liciagéo.

() DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTAGAO PARA A DESPESA.

Juslfcaia:

s 11 00
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RESOLUGAO N* 10, DE 9 DE MAIO DE 2019

losital @ Politica de  Responsabilidade
Sustentivel da Canara Moricipal de Uniguians
i outrus providéngias,

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA: Fago saber quc a Cimars
Municipal aprovo  eu promulgo a seginie esolusdo:

AX, 1¥ Insitui a Poitica de Responsabilidade Sustentavel da Cimars Municipal
de Urnygusiana — PRS. A PRS consiste em uma ferramenta de planejamento que possibiltar
estabelecer priticas de sustentabilidade ¢ racionlizagio dos gastos insttucionus e dos processos.
admisistativos, caracterizando umi agenda estmuturanie para atuaglo socio-ambientalmente
correta do Poder Legisltivo de Uruguniani,

Art. 2* Sao principios da Politea de Responsabilidade Sustentivel i C
Municipal de Uriguiana

1—a eficiéncin ¢ o ncessibilidade;

1L~ 0 uso racional dos recursos ¢ bens disponiveds no meio ambiente de tabalho;

1 - responsabilidade socioumbienta, sobre contibul voluntariamente em prol
e meio ambience; ¢

VI - promogto ¢ a sustentabildade de inclativas do Poder Legistatvo,

Art. 3 S50 objetivos d PRS:

1~ promover atitudes e procedimentos que Jever 40 uso racional dos recursos
maturais © dos bems publicos, 4 fim de proteger o miio wnbiente ¢ paximizar a effciéncia dos
sevigos prestados

11— estimular, em orden de pricridad, w 1o geragdo, 4 rediglo, o reuilizagho,
reciclagenm, o ratamento ¢ a gestlo integrada dos resduos s6lidos, bem como a disposiedo fnsl
ambicotalmente adequada dos rejoilos; ¢

1 — incorporar parimetros socicambientais nus processos de. aquisigOes ¢
ontrtagdes paro promover # susertabil dade socioumbiental.

Art. 41 As agdes de Responsabilidade Sociosmbicatal dever:

1~ implementar projetos que visem 4 economia dos recursos naturis ¢ dos bers
wilizados pels Camars Manicipal de Uruguaians, com énfise par:

) metodologias pars uso racional de recursas;

) sistennas e construgbes ¢ reformus susientdveis; ¢

) disseminar agdes de gestio ambiental por meio de campiahas de sensibilizagdo,

Art, 5 A Comissio Gestora da Politica de Responsabilidade Sustentbvel do
Camara Municipal de Uraguniena, o sr nomesds por 60 do Presidents s apartie de tnanifestaglo
oluniria, serd composta por no minim, rés servidores efetivos  um representanie i Mesu
Diretors.

Parigrafo inico. Compere & Comissio o monitoramento, 4 axaliaglo,  revisio ¢ s
awalizasio do plano.
Art. 6 A presente normativa expoe projeto de agoes & serem exeeutadss, a4
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Home Pige sy AR
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prévima Legislatura, conforme Anexo |
At 7 Esa Resolugio catra cm vigor i data da sus i

licagia
Gabinete da Presidéncia da Camara Municipal de Uruguaiane, em 9 de maio de
2009,

Ver. ZULMA RODRIGUES ANCINELLO
Presidente

Registre-s < publique-se
Data supra,

Ver. VILSON JOSE BRITES BORGES
Secretirio
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ANEXO T

JUSTIFICATIVA,

OBSERVACAO: Neste item, sugere-sc para descrigio dos itms: fsbrieaglo <o mateial
biodegmdivel atxico ¢ sem uso. No caso ds fomecimento de copos conlccionados o papel
03 mesina deverlo ter ceruficado que comprove & origem 4 parir do mancio florestal
responsavel, O capos devem ser homogéncos, nio parafinados, sentos de matertas esranhas.
bolkas, rachadurss, luros, deformagdes, bordas afiadas ¢ ebarbas, Durante 4 uilizasho dever
suporar as condicdes de S0 & que e destinam como lemperatua ¢ umidade, sem dpresemar
aramentos,desinegrsgio ou deformidades e comprometazs o corelo ¢ egoro uso.
Cupacidade voluméirica: 150 2 200 l, sendo admitida uma variaglo de até 5%, No casa de
oo de papel, 0 mesma deves ter gramatur de 170 gl

ACAOTE: Gestho de residuos salidos.

PLANO: Fomentar e executar a separsgio correta dos residuos solidos, em orgiicos ¢ seco,
produzidos na Casa Legisltiva, Incertivando servidares  efetivos, cargos comissionados,
Veresdares ¢ terceirizalos & separsrem o lixo ¢ proceder u chisificasTo € 0 descarte adequado
Rualizar ncordo de coopergio com associisides ou cooperativas de catadores pars dousdo dos
residuos, coma 0 vigente com & Awciagio de Catadores de Lixo Amigos da Natureza
(ACLAN),

OBJETIVO: Proporcionar o fortalecimento da coleta seletiva, tendo em vista o5 beneficios
ambientais  sociais da rentilizaclo e reciclagem de lixo

ACAO I Logistca reversa nas contratagoes ¢ aquisigdes

PLANO: Inclusio nos contratos de aquisigles de bens, de cliusulas de cbrigatoriedade do
formecedor ou cotratado receber ¢ dar destiag a 1odos residuos provenientes dos respectivos
produtes, conforme Lei ¥ 12.30510.

OBJETIVO: Atenuar os impactos ambientais através do retorno pos-consumo de produlos ¢
embalugers, bem coma evitar & responsabilizagio da Casa por disposiglo final inudequads dos

AGAO IV: Estudo deviablicade pars spoveitmento de igua dechuv
PLANO: Anilse dn visbiidsde de aproveitamento de gua de. chivs, consderando 58
imensoes dos elhados € es, s carclrstices de revesimento, 0s cstos prefimimares dos
intrvensdes ¢ poencil e economia
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OBIETIVO: Passitilitr o aproveitamento de igua de chuvi para alimentar pontos compaiiveis
com s uilizagBo de igua no potivel, principalmente bucias sanitirias ¢ fomeiras par limper,

ACAOV: mplementasi d fote e energin otavolicalolar
PLANO: Realizar projeo pirs implementar modulos pars o geraglo ds cncrn fotovalsicn

Cam instalagio de equipamentos, visands o garantia de economia & longo prazo 0s coftes
piblicos

OBJETIVO: Aplicar as ferramentas de energins sustentiveis ¢ seaoviveis, pensando no futuro

da cidade. A cnergia solar destacar-sc poc ser fonte cnergla inesgativel ¢ limpa de cncrgis ¢ er
g estimada s placas serem de 25 snos, ou s, grande econormia ¢ sustentabilidade.

AGRO VI Troea gl dos pontos d i por fipadas e
PLANO: Realzar s stalagio ce impadas de ed quando ccessira manutensio o eposiio
o pontosde iz da Cimars Municipa de Urugunians.

OBIETIVO: As impads de I sio comprovadamente mss sccndmicas. Unn LED de 16W

equivale & uma incandescente de 60W, assim nesta substituigio o Legisle estarf consumindo.

SOW 1 menos. Além dessd vantagem, e matedal o emie gses e cilo sstufs, o ontém

mércrios ¢ nem meis psados am S composisio e forma i oferce nenur e 4

sabde.
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Memorando Interno n° 0872021/DIN Fm 07 de junho de 2021

Para: P Nelida Sanguinetti
Coordenadora do Controle Interno

De  Cerar Luiz Krause
Analista de Tecnologia da Informaglo

Assunto: Jusificativa Aquisigho de Adesivos para Teclado.

1. Servimo-nos do presente para esclarecer e justificar a S, a aquisigdo de materal
adesivo para teclado.

2 ACiman Municipal de Uriguaiana antes do ano de 2015 realizava periodicamente a
aquisigdo de teclados ¢ mouses para substtuir 0s equipamentos com defeito em razdo do uso
0s setores desta Casa Legislaiva. Isso gerava um problema muito grande em razdo de ser
constarte & aquisisao destes materiais, principalmente pela pouca dursbilidade dos eclados ¢
‘mouses ofertados. Isso causava um gasto considerivel 20 longo do ano. Este departamento
consegeiu ssnar oste problema adotando a aquisisio de materil de fabricagdo mais
sofisticada para substitir eses teclados de povea durabilidade a medida que iam esiragando.
Passamos a adquirr teclados microsofl, o que nos permiti resolver este problema de troca
constante de teclados. Desde 2015 no adquirimos mals teclados pais & qualidade apresentada
por estes teclados microsoft nos pemnitiy criar um padrdo superior de qualidade. Mas em
razio de uso constante ¢ continuo sofveram desgaste nas Jetrus impressas nas teclas, casado
principalmente por fidos ¢ outros elementos presentes nos dedos dos usuirios. Esta falta de
identificagdo das teclas gera uma perda de rapidez ¢ c
sanar este problems solicitamos & aquisigho de cartlas com conjunto de adesivos para todas

incia no manuseio do teclado. Para

as teclas do teclado. Hoje utilizamos 70 teclados microsoft nesta Casa Legislativa, sendo que
 mais de 7 anos no realizamos troca de teclados pois 0s mesmos funcionam perfeitamente,
somente com problemas de identiicagio de teclas. Esta aquisi
porque os teclados estdo funcionais ¢ o valor médio de um teclado novo deste modelo
Microsoft Wired KeyBoard 600 esti em médis RS 130,00 resi, sendo que a carteln de
adesivo de cada teclado spresenta um cusio de RS 13,50. Desta forma entendemos que

0 sc justifica plenamente

geramos uma ceonomia significativa 20 longo dos anos de wilizaglo destas teclados €
aquisigto de adesivos para as teclas dos teclados estd plensmente justificads. Em tempo,
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Objeto: 10,000 capos de 180m1 ¢ 10.000 copos de 60l - Consumo médio de 1 ano

Justificativa: A Resohuglo n® 10, de  de maio de 2019, que instiai o Poltica de Respausabilidade
Sustentivel da Cimars Muniipad de Urugusiana e dd outras providéncias, prevé em seu Anexa 1,
Agto I, a substtuigao dos copos descartiveis de plistico por copos biodegradives para consumo de
isgua ¢ café ¢ uilizagio de canccas canfeccionadas em material durdvel para o piblico intermo.

Capacidade volumétrica: 130 2 200 ml, sendo admitida uma variagdo de a1é $%. No caso de copo
de papel, 0 mesmo dever ter gramatura de 170 g/

Atendendo & necessidades da casa, encaminha-se orgaments também de copos de 60ml, uilizados
poracafé.

Orcamentos

Apolo Servicos
Copo 180 ml - R$ 2910,00
Copo 60 ml - o possul

Azevedo Biodegradiveis
Copo 180 ml - RS 310000
Copo 60 ml - o passui

Monouso
Copo 180 mI - RS 1.785.36

Copo 60ml - RS 1.148,90

Primeira compra spenas com pagamento antecipado
Nao possui negativa

Vabene
Copo 180 mi— R$ 247700

A o~
e

ool D5 Corerss

Uraguaiana, 10 de juho de 2021
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Vabene

vabena
VAT FICAR TUDO BEM!

Orgarmerto e 31143

|onp: 12008 13000151
[Tetetone: (a5 3052-6702

[Reprosentadas Vabene | 6413 IIPORTAGAD £ EXPORTAGAG LTOA

Emat comerciait @vabene com.br

Chente: CANARA MUNICIPAL B URUGURANA
|oNp3: 01,701 521000130

[Enderego: BENTO MARTINS 2610

|sarro: CEnTRO

[Cidade: URUGUANA

Iretetone: 55 osa1 5350

Wome Fantasia: CAMARA MUNICIPAL
Inserigdo Estadual:sentos

cep7si0380
Estado: Rio Grande oo Sul
Emait conpras@unguaana s kg bt

Produso. | oque Proco Uiguido rage Lo ‘Suatota
ey R b o Impostos.

[ ———————————— | | me B

- . ot )

T

oo sesol

[Condicto de Pagamento: ANTECIPADG A VISTA

ata do Emissio LED5/2021

[ci 1Fos:CF ¢

[TEVE ALTERAGA® NO GADASTRO DO CLENTE?: A0

[P0 DE FRETE: Exva Nota -

[Vendedor: J-ULLA OA VAGENE

Tipo e pediso: venda

Vaberes Super Priica Super Ul
Obrgaio pea parcera Avaret





image41.jpeg
‘ot Aegutardace o Expresr

CAIXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inserigso: 12 098 343000151

Razo Social:shs INPORTACAD £ EXSORTACAS 1ok

Endereco: AV LEVY RAMOS WARTINS S ARALELO A B8 101/ 0VA SAASIIA
WaITSA/ 5C. 89780.000

A Caixe Econdmica Federal, 10 uso da atribulco aue lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifca que, nesta data, &
empresa acima idertificada encontra-se em situacio reqular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certficado no servirs de prova contra cobranca de
qualsquer débitos referentes a contribuigdes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Valldade:25/05/2021 & 23/06/2021

Certificagio Numero: 2021052518125371087742

Informaggo obtida em 10/06/2021 08:30:41

A utlzagso deste Certficado para os fins previstos em Lei esta
condicionaca_a verlficagdo de autentcidade no. Ste da Caixa:
www.caixa.gov.br

[T A ————)
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MINISTERIO DA FAZENDA
Sctretarts s Racolt Fedsral do Brasil
Procuradoria-Geral Ga Fazenda Nacional

CERTIDA POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRISUTOS.
FEDERAIS £ A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Normo: B3 IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
CNPJ: 12008.843/0001.51

Ressalvedo o direito de a Fazonda Nacions| cobrar e inscrever quaisquer dividss de
resporsabiiéade do sueio passio acma dantiicado aus vierem a ser puradas, 6 coricaco que

1. constom debitos adminisiracos pela Secretaria da Receita Fedoral do Brasil (RFB) com
exigbildace susponsa nos ermos do art. 151 da Lo n° 5.172, do 25 do outubro do 1965 -
Coiigo Trbutério Nacional (CTN). ou objelo de decisdo jusicial que determina sus
osconsidoragao para ins de corficagdo daroguiardada fiscal, o ainda 3o vencidos:

2 o constam inscrgBes om Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Gonforme disposto nas ars. 205 ¢ 206 do CTN, este documert tem os mesimos efelos da caridd
negatica.

Esta cartiaa ¢ vaisa para o estabelecimento matiz e suas s e, o Caso de onie 169eraio, para
todos 0s érgaos ¢ fundos pilcos da adminstacdo dieta acle vinculados. Refere-5e 3 stuagao do
Sujeto passvo o Amblo da RFE ¢ da PGFN @ sbrange INCSve @ Conibuicoes socis provisias
s alnegs a3 ¢ o paragrafo Unico doar 11 da Le 18,212, e 24 de ulha da 1691,

A aceitao desta cerida0 esta condicinads 4 verfagdo oo sua aulenticidace na Inlamat, nos
enderegos <htpifb.gov.or> ou <Ntp e g gov b,

(Certdao emitida gratutamerte com base ra Portara Conjunta RFBIPGFN 1” 1,751, de 21102014,
Emitia s 10:18:11 do dia 0310612021 <hora data do Brasila>,

Vil até 30/1172021

(Gorigo de contole 62 certio: 9BED 550C. 5687 6F89

Qualue rasura 01 emenca nvalidard este docurento
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© Apolo Servigos. Orgamento : 062267.-MILTON
aren- Ao Embiagens (14 de Ml de 2021 0927)

Contome solctaga de V. 5., enaniebamos I ccaments parsa produciode embaagens.

SEGURANCA PARA SUA EMBALAGEM: TEMOS CERTIFICACAO ANVESA (ANEXO 10),
CERTIFICACAO AMBIENTAL, TINTA ATGXICA £ SELAGEM A VACUO.

Itens sof

itados do orcamento : 062267.

1062267.110.000 Copo 100 ML

1156705 1, s st e e s 2605
; |Faca de Corte (Laser), Corte/Vinco Automtico, Frete FOB.

Tota: R$ 2.160,00(s/ip) Unit: 0,216 Poto: 30 das Entrega 30 dias

(062267210000 Copo 180 ML

40xt40mm, sem mpressdo em Triplex Bluecup 2683,
Faca de Corte (Laser), CortefVinco Automitico, Fete FOB.

| Tota: R 2.910,00(s/io) Unit: 0,291 Pato: 30 ias Entrega 30 dias

Venddera  Koren do i - (4981739346

Validade da progosta : 30 dias.

IMCLUIR 15% DE 17T

BANDEIAS/COPOS/POTES DE PAPEL: MG, RJ, RS
ACRESCENTAR DIF. DE ICMS/ST.

EXIJA 0 LAUDO DA ANVISA. UMA SEGURANCA
PARA SUR EMPRESA E SEU CLIENTE. -

EM CASO DE VARIAGHO DE 10% AMAIS OU A

[r——

compras@urugu... L




image44.jpeg
sz

{665 compra@urguain g - G s o - Cor g

%x|afa]® compras@urigu... L

i< RES: RES: RES: Nova mensagem formuldrio de contato
Lica@azeyesobiodeoradavsis com br (14 de Maio de 2021 15:04)

Para: compras@uniguaiana rsJeg.br
No caso,tera que ser o PLABIO
Seque orcament

10 caas de copos de papel branco 180 mi materil PLA BIO (cabas com 1.000 unidades cada) ~
RE21000 < R$3.10000.

Frete -~ OB

Como a empresa nda tem nscricio estadual, 3o tem ICMS.

Totaldesse pegico = R$3.100,00.

Farma de pagamento: Avista

INFORMAGOES IMPORTANTES PARA PEDIDOS SEM PERSONALIZACAO:

O pdid mino & s com 1000 unidades, emos  pronta entrega.

As s primelras compras s v, 0 sguinies oremos boleto banciio medsnte s fnanceis,
parscompear acia e RS400,00

(0 fote & porconta do cliese,parscoagio o edido deseesar fnalizado e b osdados cadsstris
completosda s enpres,

Qualauer divids, et disposshs pura mloresesclarcimenios:
Desde . agsadeso o contstol
Atenciosamente,

Lucia Nogales

Deoartamento de vendss
(O etaa szevadotiodearadaveiscombr
© wwwazevedobiodegradavels.com.br

AZEVEDO @ Supiiisdpminels

biodearadive @ trcabookcom/azvedosiodegradavels
9 209560 120956834 | 22932645

De: comoras@unguaiana.caleg b <compresGuniousiana seg br>
Enviada em; sexa-felra, 14 de malo de 2021 1439

Para: ycia@zevedobiodearadavels.com bt
Assunto: Re’ RES: RES: Nova mensagem formurio de contato

[ ———
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Certiddo de Débitos Relativos a Créditos Tributarios
Federais e a Divida Ativa da Unido

CERTIDAO

e

Resultado da Consulta

A5 nformagaes dsponivels na Sosrotarisda Receta Foderal do Brasi - RFB e na
Produrador-Gara s azerda Necions! - PGF s00rs 3 conimnte
01.701.52110001-39 s nsufientes pora  emssao e cerlddo oor maio da narnst
Para cansalarsua suacso fiscal acesse Genis, Vilual ds Arriments o-CAC
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ESTADO DORIO GRANDE DOSUL
. TODER LGS ATIVO.
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

PALACIO BORGES DE NEDEIROS

i 26
DEPARTAMENTO DE coMPRAS E paTRIMONTO 7!

Nimero da Reqisigao: | 722021 = Dt ds Reguisigie 110672021
Objeta Materil parsconsero 0 mpresscra
Solicitanie: Departamento e Compezs Cargo: G to Deparamenta
™
u..wc..-.w

ustificativa: | Apenas uma empresa possu 0 produts €3 mesm o em CND do FGTS.

E—— Comttiete | o | S
T | .
-
L Undie complet ) scamer cabess GASS60L07| 1| RSG000 | RS 6000
S
TR T
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R D i
i
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Rt dipesafnesighlligde e Lo, () DS acodocon o ocssosmandanento iy, O
Ao s () Rcunend e o o s rcpetos
3Nk muonaos des ) (i iosos

[ - i \glgw‘
[ ws /] o L1

[ - Despacho da Presidéncia:
|9 iz dispens exigiiidde d Liciagdo. € ) Autrir o Abenua de iciogdo,

() Nao storao  despess,
{ JDETERVINO QUE SE FROCEDA A RESERYA D DOTAGAO PARAA DESEESI

it Ca g o At i on
Ay & Cuny €I N PTARTS D

e 27
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M EsTADO Do O GRANDE b0 s
PoRRALSCSLATYD d!ﬂ
‘CAMARA MUNICIPAL DE URUGUATANA
EALACI BoRGE DOMIDEIGE
D e ik N p—
e s e Wt
CONSULTA DE PRECOS 2021
TORNECEDOR: V&&Mm@ﬂ@,ﬂﬂfw%’ﬂ
ENDERECO: Ry /0L £ iR a3, o205 € |

ONPY: £2.06:3.9 75/00- 5 [INSCR ESTADUAL:

MUNICIPIO: URUGUALANA [ESTADO. RS [FONE:(55).7707

lbaxco 277 el < FOK6L5-D
'CONDICOES DE PAGAMENTO: COM EMPENHO,

OBS: A CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA se reserva o direita de adquirir apenas parte:
do material discriminado ou rfeitar todos, conforme convenincia para seus servigos.

ten| 0| Do o Unkiro |

I Unidade completa do Scanner cabesa G3Q39-60107 para HP|
U1 Casererpro MEPYIRC M 32 &G égg00

2| 1 |Fonte da improssora HP Laserlet Pro MFP NS M 13 ) ,25 oo

Vlidade da Proposta:___J. Data, carimbo ¢ a assinatura do fornecedor

@&

Assinatura
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ESTADO DO WD GRANDE DO SUL
FODERLEGISLATIVO.

CAMARA MUNICIPAL DE URUGUALANA|
PALACIO BORGES DE MEDEIRCS
Ros st Mo, 2615, CEF 7501530 - UnsomsraRSFon: (55 M12.977

[ S s ———————

produtos de qualidade, de fabricantes reconbecidos geram para os coffes piblicos uma.

cconomia significativa.

3. Sendoo que tisha pars o momento, aenciosamene.

e
vl g€ oo ot
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MINISTERIO DA FAZENDA
Socrotaria da Recelta Fedsral do Brasil
Procuradoria-Geral s Fazanda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA O DEBITOS RELATI/OS A0S TRISUTOS FEDERAISE A VDA ATIA
DA UNIAO

Nome: FERNANDO ERONGAR DA FONTOURA
NP 03263.976/0001.34

Ressaivado o disito de a Fazends Nacionsl cobrar  inscraver quaisquer divides de
responsabildad do sujoto passivo acia Hontlicado que visrom a ser apuradas, & ceriiado que.
o constom pondénciss om seu noma, ol 8 crédios Hbutirics adminiirados oela Secretara
s Rocala Fadoral do Brasl (RFB] © & insoicdos em Divida Aiva da Uno (DAU) funto &
Prosuradonia-Garal da Fazenda Nacional (PGP

Ecta coridio  valida para o astabelacmento ml @ suas flais . 1o caso da ont ledaratvo, pars
10005 0s 619308 @ 1un00s piblcos da adminsiacho dieta 8 o vinculados. Roferasa # siuagdo do
Sufoil paseivo o ambi 2 RFB ¢ da PGEN ¢ abrango inclusive as conrbuicoes socils provisas
nas alnaas s a ' do pardgrafo Unico do . 11 da Lein°B.212, & 24 Ge o de 1991,

A sceltagao desia ceridso estd condcionad 4 veriicasao de sua autenicisade na Intemel, nos
enderecas <N i govir ou <htip i pain Govr.

Certidso emiida ratutamente com base na Portaria Conjréa RFB/PGFN 1751, da 21072014,
Emitds s 105623 do da 11/06/2021 <hora o aia do Brasia>.

Valda ath 01215021

Coigo de corrol ca caricic: DOCB EFEFSCTC.THF

‘Qualquerrasura ou cmenda invalcard osi documento
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Davidas mais Frequentes | Inicio |V - 1

Situacéo de Regularidade do
Empregador

As informagdes disponiveis no 530 suicientes para a comprovagao automatica da
reqularidade do empregador perante o FGTS. Solicitamos acessar o portal Conectividade
Social, mediante certficado ICP. para verficar possiveis impedimentos ou comparacer a
uma das Agéncias da CAIXA,para obter esclarecimentos adicionais:

Inscrigdo: 03.263.97810001-34
Razdo social: FERNANDO BRONGAR DA FONTOURA

Resultado da consuita em 11/06/2021 11:00:23

Cansulte o Histérico do Empregador

= uso destas informagbes para 0s fins previstos e lei deve ser precedido de verlficacao de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br




image51.jpeg
ESTADO DO RID GRANDE DOSLL
N PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DF NEDEIROS

e oo Narins, 2610, CEP-S7S01 520 UngsantS - Telon: (55 4125077
[t e ———

CONSULTA DE PRECOS 2021
EDOR; B

[ m:w‘ \JB,: __’Qm uu 1 |

e SEQT 33 )0}~ 63, [INSCR ESTADUAL

MIVNI(II‘IU I}KLULAI.\ STADO:RS

banco e

c ES DE FAGA)

OBS: A CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA s¢ reserva o direito de adquirir apenas parte:
o material diseriminado ou reeitar todos, conforme conveniéncia para seus servigos.

(e | Qu. Descrito Nalor Unitiria

Unidade completa do Scamer cabesa G3QS9-60107 para 1P| ___
11 |Laserdet Pro M NIZ2

1 Fonte da impressora HP Laser)et Pro MFE N132 =

Validade da Proposa: J Data, carimho ¢  assinatura do fornecedor

31 ms.9)

7410001
08.973.37 ik

735276
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Pl - o s g s

CONSULTS DE PREGOS 2021

FORNECEDOR:

[ENDERECO:

ED e EstabUAL

MUNICIFIO: URUGUAIANA sots v

nanco ac =
'CONDICOES DE PAGAMENIO: COM EMPENHO,

0BS: A CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA se reserva o dieito de adquiri apenss pae

do material discriminado ou rejeitar todos, conforme conveniéncia para seus servigos.

em | . Descrito T Vator i

Unidade completa do Scanner cabega G3Q39-60107 para m-‘
1|1 |Caserdet ProMFPNII2 <

2| 1 [Fonte da impressorn HP Laserlet Pro MFPNI32 ;

et v (e ——
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RODEA LS AT,
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

TALACIO DORGES DE MEDEIROS
R o M, 2619, CEP: 7501520 Ui Teela: 55) 412.577
oI

ds

Vi s upimariels €
CONSULTA DE PREGOS 2021

[FORNECEDOR: -

[ENDEREGO: a

onp: SCR_ESTADUAL: _

MUNICIPIO; URUGUAIANA ESTADO: RS

[BaNCO B ac:

CONDIQOES DE PAGAMENTO: COM EMPENHO.
OBS: A CAMARA MUNICIPAL DE URUGUALANA se reserva o direito de adq

i apenas parte
‘do materialdiscriminado ou rejetar 0dos, conforme conveniéncia para seus servigas.
Tem | Qu. Descrigho [ ValorUnitrie
Uridade completa do Scanner cabega G3QS9-60107 pura 117
11| Laseret Pro MFPNIZ2 —

[ 1 row e P Lo VPRS2

Validade da Proposta:___|

Data, carimbo e a assinatura do fornecedor

0 U e
AL i iaaaso00rad

Totaktech Comércio de Produtos

de Informétca LTDA
Mnma-cmxﬂéu;k

CEP: 97501523
L Unguaima-Rs

Assinatura

J
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ESTADO DO IO GRANDE DO'SUL
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CAMARA MUNICIPAL DE URUGUALANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS
R et M, 2613, CEF 97501520 repsuna 5 Fon: (9) 12977
Phgin: worw o1 Catros formas s s o

Memorando Interno n° 062021/DIN Em 28 de malo de 2021,

Para: Osvaldo Medeiros
Dirctor Legislativo

Dt Cezar Luiz Krause
Analisa de Tecnologia da Informagdo

Assunto: Aquisigio de pega ¢ conserto de impressora.

1. Servimo-nos do presente para soliitar a $¢. a aquisiclo de material pars impressora
& conserto de impressora.

) 1 Unidade completa da Scanner cabega G3039-50107 para HP Laserlet Pro MFP.
MI32, Esta poga é necesiria para substituie a unidade de seanner quebrada da impressora do
gabinete do Ver. Bgidio Carvalho. Patrimorio 3232.

) Conserto da fonte da impressora HP Laserlet P1102w do setor de Controle lateeno.
que queimou. Patrimbnio 0591

2 Esta solicitagio se fuz necessiria para que o Gabinete do Ver. Fgidio Carvalho
mantenha seus trabalhos legisltivos uilizands seus equipamentos disporiveis com efciéncs,
do mesmo modo a atuagto do Controle Intermo na emissio de seus pareceres € reladrios
Solicito que seja encaminhado este processo com & maior brevidade possivel para que seium
atendidos o setores em suas demands,

‘Sendo o que tinha para o momento, aenciossmente.

.
i Kraise
e Tecnlogi b s
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 PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACI BURGES DE MEDEIRDS

UNIDADE DE CONTROLE INTERNO
Parecer Requisises N* 8 - UCI2021

Documento: Requisiglo a° 72 2021  prot. n* 47/ADM/21 - 111062021
Objeto: raterial pars conserto de impressaa
Justifieativa: solcitagho do departamen de informsitica

Sehor Presidente,

Recebemos o processo, profocclado scb o 6 475/ADMA021, 50 qual é solciada
a compra de material paa conserto dé s [mpressors

Informamos gue na requiho n° 7272021 consia 4 manifestagho da procuradoria
Juridica dosta Casa que oienta sbre & necessdade de verficag3o de que ese procesko comport
a dispensa de fieftagho & qual rifcames, cnftizands que est valor deve ser considerado para
ok 0 . pois ko pode aver rsionaicnt de despes, o que cracierizaria wni dispensa in-
cevida,

No entanto, dado a0 valr do mteral a sr cormprado pra o conserto de i -
pressor, sugerimos que s solciada 00 depariamento de iformitics uma justfcativa detalhu.
o que Fundamente o cuso benlicio desta comprs.

Além disso, questionamos scbre & possibilidade de incluir s compra desie material
o processo licitatorio. que s em andamento, pira & aquisigo de materiai ¢ suprimentos de
nformitica para o Poder Legislnivo de | rgaiana

Diate do exposto, se preenchidos os reguisiios i, concordiumos o & realza-
00 o prosesso liitatéro por dispens d lctugho. o base 1o aigo 24, 11, ca i n° 866693
< consklerandy ser o mus econdmico ¢ o mais dgil (¢ ) para a sdmiviszogio piblics nes:
e momento. Ressaltando, sempre, que cabe a Vosss Exceléncia optar pelo processo que ulgar
s conveniente ¢ cportun0 para a adinstagdo pubic

1 nossa manifestago para andlise ¢ aprovago de Vossa Exceléncia.

3§ de junho de 2021

fot s
Coomtenndorsdu UC1

77 Teleton (55) 14125193 _Cep 7
o cmargians 5 sov b

001 -URUGUALANA - RS
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CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA|
PALACIOBORGES DE MEDEIROS
R B M, 110, CER- 97501520 U5 - Fone: (8)413.8977

P g1 b Coce reatkaGurgusiana g b

Memorando Interno n* 102021/DIN Em 17 de junho de 2021,

Pars: Mareelo Cardoso Lemos
Presidente do Legislativo

De:  Cezar Luiz Krause
Analista de Tecaologia da Informagdo

Assunto: Justificativa Aquisiglo de pegas ¢ conserto de impressoras.

1. Servimo-nos do presente paa esclarecer ¢ justificar s St. 8 aquisicdo de pogas ¢
conserto de impressora.
2. Conforme requisigio n°.72/2021 ¢ protocolo 47S/ADN/21 foi solicitada & squisiglo

de pega para conserto do scanner/copiadora da impressora do Ver Egidio Carvalho, também o
cansrto da impressora do setor de contole atemo que teve sua fonte qucimada em razdo de
problemas cléticos. Quanto a0 questionamento de que poderis ser incluido no. processo
Jiitattrio csbe informar que quando ocorreram s defeios 10S equipamentos o processo Ji
estava em andamento. Em razlo da urgéncia da uilizigso do equipamento que lo ests
funcionando no Gabincte do vercador Egidio de Carvalho o que causa problemas no
andamento do gabinete pois fis com que os rabalhoslegislatvos no possam ser executados

optamos por adquirir esta pesa fora do processo licitatério. A impressora esd
agto da
documentagio para aquisiglo da pega. Nao possuimos impressora backup par substitui 3 do

aproximadamente a um més aguardando o conserto pois feve que ser realizada a

Gabinete o que nio permite substiui temporariamente a com defeito. Possuimos uma. para
estas ocorréecias mas a mesma jd est sendo utiizads em oo setor, Dai & necessidade de
conserto da impressora do corirole ntemo. O conserto desa impressora da UC ndo pode ser
inserids na licitagdo em andamento porgue & conserto (mio-de-obra). Necessia de troca

especializada da pega, ¢ alicitagho em andamento & somente para aquisigdo de materiss.

3. Sendoo gue tisha para o momento, atenciosamente.

gl s sy
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PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUALANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS.

UNIDADE DE CONTROLE INTERNO
Parecer Requisigdes N* 9 UCI2021

Documento: Requisigdo o° 73 12021 — prot. n° 486/ADM/21 - 15/06/2021
Objeto: uguisiclo de café
Justificativa: solcitagio do depariamento de compres

Senhor Presidente,

Recebennos o proceso, protosulado sob o 1 486/ADM202
wcompra de cafe.

Informarmos que na requisigho 1 7372021 consia & manifestaglo da procuradoria
uridic desta Casa que orienta sobre  nesessidade de verfcacdo de que est processo somporta
dispensa de lietaglo & qual rifcamos, enftizando que este valor deve ser considerao par
oo 0 a0, pois d pode haver facionamento de despesd, o que caracterizaia ua dispensa i
devida. Além disso, resomenda que sjam anexados a0 prosesso 03 5 orgamentos ¢ 4 cor
s negativas da empress i qual er ralzads o compe.

20 qual € solictada

Diante do exposto, se preenchidos os requisios ecima, sugerimos & ralizagdo d
‘orpra por dispensa de lictacdo, com base 1o irtigo 24, 11 da lef n* 8666/93, Ressaltando, sem-
pre. que cabe a Vossa Exceléncia optar pelo processo que julgar mals convenierte ¢ oportun
para & adminisragho publica

1 nossa moaifeagtopur il provagdo de Vorsa Exceléncin

R G, Bt Mo, 2619 — Fomo (55) 3417-€077 — Telti: (56) 412-$993 Cep 97510-001 -URUGUALANA - RS
i ————
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FSTADO DO RID GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

Rl Mg, 2619, CEP- 9701520 UgusenS Tt () 413,597
Piga: o it o b - oA

CONSULTA DE PREGOS 2021

[FoRNECEDOR:
[ENDERECO:
oxes: INSCR. ESTADUAL:
[MUNIGIPIO: URUGUAIANA ESTADO RS

[ e ‘ Descrigio do ltem |Quantidade| Valor | Valor
Unitirio | toal

[0 A i i i Pornguts A2 € oolla] 7

(ortobranco) conforme anexo amanhio 13 mn

2 Adesivos ctquans et Porls Abad ol
e oot i o

13,57 |Fes.00)

™

do.50 | Fisa

L) - |

Ti1.614.44410001-33"
Totattech Camercio de futos
de Informatica LTDA - ME
Av. Dugue de Caxias, 1929 51, A
CEP: 97.501-523

L nomesrs

Carimbo ¢ assinatura do fornecedor

Validade da Propost

Prazo de Entrega:
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DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

Empresa: Mercado Coringa
Copj:13407991/0001-73

Orcamento de 18 caixas de café extra forte de 500g.
Valor da caixa de 500g: RS 12,45 ( marca Trés Coragdes)
Valor Total de 18 caixas: RS 224,10

Empresa: Mercado Ki Prego

Orgamento de 18 caixas de café exira forte de 500g.

Valor da caixa de 500g: RS 10,99 (marca T

Coragdes)

Valor Total de 18 caixas; RS 197,82

Empresa: Mercado Bésico

2176017/0001-80

Orgamento de 18 caixas de café extra forte de 500g.
Obs: a empresa ndo possui o produto

‘_‘LL%\,-M
e
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‘ REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CCADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA:
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e e e CofR

SUPERMERCABG CORNGA El

613303 Comapandontos d i nancsives

[Exsaessrou g ]
e i il = ]
Tl T | 1E]
o i rrrE— ]
|
]

s I
T ]

i ]

Aprovada pola isigao Normaiva RFE 1 1 863, o 27 da dezemiro de 2018,

Emitdo o dia 171082021 85 08:49:46 (4t o hor de Brosla), Pagns: 1
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PALACID BORGES D IDEIS

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO
Y s gt
i T
e

Solicitante: Departamento de Compras ha

e
"hoens d Comres

[Pt | e i G0 g i o s i o e

Descrigio do Tiem, | Quantiddeda " Vator | alor ttal |
Tem | Unlariodo | o hem
| hem |

1. Trocada tomelra do banheiro pibico (com ormeira 7
inclusa), toca g 4 Limpadas com sdapiagin para
et

RS21700 | RS21700 ‘

2. Informaco do Setor de Contabilida

3 Assessoria Juridica?

() Nio hia dotagao orgamentéria, B |( ) Abenura de Licitaio, modalidade:
16 et s en

¢ )it o, e e o e

3 MoteilPeiner TP T AR T
Derlsrvign o e P o b 0 i e
o e

0

Saldo atual G2
D

Coligy, 2

Dau: 10, 00, 4 B

BEE

idade de Licagao, () De acordo com o processa em andamento
() Avoro s Aberur e lcagio. 1) ecomendies o i s s
(N30 o  despe. 1) parcerem e,

s Observagio
ban i | Dasle 087287
- Despacho da Presidéncia: N
Q Autorizoa dispens/inexghildade d Licagio. | ( ) Atorizo s Aberura de Lichacio,

() Nao avtorzn  despesa.

() DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTACAC PARA A DESPESA.
Jusicava: |
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MINISTERIO DA FAZENDA
‘Secretaria da Recolts Fedoral do Srasil

Procuradoria-Geralga Fazends Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS A0S TRIBUTOS FEDERAIS £ A DIVIDA
"ATVA DA UNIAO

Nomo: DOUGLAS HENRIQUE DE ALMEIDA 02012869077
CPJ: 39.708.067/0001.10

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e Inscrever quaisauer dividas de
responsabildade 6o sujeio passivo acim demiicado que vierem a ser apuradas, é ceifcaco auo
150 constam pendnclas o seu nome, elaivas a crédios Iibutirios acminstracos pelo Secretr
da Receita Federal do Brasi (RFB) o  insorides em Divida Allva da Uniso (DAU) junta &
Procuradora-Geral da Fazenda Nacional (PG

Esiacenitao é valda para o estabelecimento matiz ¢ suas s e, no caso da erte fadertio, para
todos 03 Grghos e fundos publicos da administracso dieta a ele inculados. Reere-se 4 shuagan o
st sassiva o &mibito da RFR e da PGFN e abrangs Inchuso as cantibuioes sociis pravisas
s alneasa 3'd do pardarato inico o art, 11 da Lo 18,212, 24 de o de 1991

A aceitagho desta ceriddo esta condicionada & veifcacao de sua autentcidads na Intermet nos.
enderecos <t 00%0r> 0u <N w g gov.br

‘Certidso emitda gratutamene com bass na Portara Conjunts RFEIPGEN n° 1751, ds 2102014,
Emilda 85 11:08:39 do dia 1110272021 <hora o cala d Braslla>.

Vilidasté 100082021

(Codigo de contole da orlgao: 0263 A263.842A.2985

Guaauer rasura ou emenca ivalcars ese documeno,
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- ORCAMENTO

CNPJ: 39.708.067/0001-10

Fones:(55)991535040 whatsApp (51)595740367

Cliente: Camara municipal Data:  15/06/2021

Telefons d Validade: 15/07/2021
Enderego:Unuguaiana-Rs.

[ Descrigio do servico.

Substituir torneira quebrada por uma nova. ( m3o de obraR$45,00)
Trocar 4 lampadas e fazer adaptagio para led.(méo de obra R$140,00)

Realizado por: Douglas Henrique de Almeida

Assinatura: Douglas Henrique de Almeida
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ESTADODOROGRANDE DOSUL
h TODRLLGNATVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA &
TALAGO BORGES DE MIDROS

'DEPARTAMENTO DE COMPRAS F PATRIMONIO.

[ Nimer d Rt | 72021 T D s R 11062581
bl Aqiiclo d ol . -
Solchane:Depmen b Compess g o
Descrici o em Qutidadedo | Vol | alorual
em | Usirado | dnltem
e
- S S
i e 18 g, combios T o | xssio
2- Informagao do Setor de Contabilidade: 3~ Assessoria Juridica:
) R o oamens ) Avnar o ik, modaltde

2 ettt it e
() et comsom Pl

o et et BB e jwlmﬁ
) Do s s 1. e

() Obrase nsulagdes.
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Sado auat 24535, 10 Pt unchios b0 nokiv.g)
S 3 g i 5 ’W : ——
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e

oot 2 SR

Prossors are

e de Contrfe Inerno:

Autorizo 3 dispensaing wnm-m_mucsu O] De acard com 0 processo e andsmenta

0) Autrizn  Aberurdo o, () Recomenda s no mino s orgamentos
(1 Paocer em anexo.Camar (00 Untana
bservagi: T

ey
e —

D Qe S0l Dann 2T T 301
| |

- Dospaci da Presdinci
€ Autorizo  dspersl nesigiiade de Lictagio. )AmmimaAhmunm-Hdngz

() Nao o a despesa.
() DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTAGAO PARA A DESPESA =
Susicasa:
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m cstaDopo O GRADEDO UL
oD LT d !9
‘CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

PALACIO BORGES DE MEDEIROS
R Bt Mt 2515, CEP 57501520 - e 5. Teloe:(35) W12.5577
Pl A e - conto o saiin 1621

CONSULTA DE PRECOS 2021

[FORNECEDOR: vuomiag 704

[ENDERECO:  BENTO MARTINS 3212

|ener: 87.521.142/0001-82 INSCR. ESTADUAL:153/0033974
MUNICIPIO: URUGUAIANA ESTADO: RS FONE: 55-3412-2007
BANCO _ santanzER AG: 1219 ce; 130000707

‘CONDICOES DE PAGAMENTO: COM EMPENHO.

OBS: A CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA se resevs o ditit de adgaii pensspare
do material disriminado o ejia todos conforme convenincia par sus serviss.

[ | 0 Decrto [ Vit
[0 1 Colobdors i de 4o, comwbin e

Validade da Propasta;___(___I. Data, carimbo e a assinatura do fornecedor

15 Diss

Assinatira

VALDIMAQ (Tp,

10 ; 06/ 2021
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MINISTERIO DA FAZENDA
Socratara ga Rocats Fedral do Brasi
Brocuradoria.Goral ds Fazenda Nacionsl

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS £ A DIVIDA
"ATIVADA UNIAG

Nome: VALDIMAQ WAGUINAS EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO E MATERIAL DE
EXPEDIENTE LTDA
CNPJ: 87.521.142/0001-82

Ressalvado o direto de a Fazenda Naclonal cobrar & Inscrever quaisauer dividus de
usponsabidade do sujell passho acima idenlficado Qs vieram a sor apuradas, & cerificado nwe.
0 constam pendgcias om seu nome, elaives  crédtos rbutaros sdmivsirados pel Secretara
da Rocelta Federal co Brasil (RF8) o 3 nscricaes em Divida Ativa da Unido (DAU) junio &
Procuradoria-Geral da Fazerda Naconal (PGEN),

Esta oritao vl para o etabelacimento matz  suas i o, i caso ds ens feduratvo, para
1odos o drghos e fundos pUblos ca adinisiagho diela a ke vinulados. Refere-se & suacdo do
S0 pasavo no dmbilo da RFB o da PGFN o Arange ncusive 5 contibugbos socias provisias
ras lineas'a'a 0 do parbgralo mico doar. 11 Lel 8212, de 24 de uno de 1991

A scetagao dest certdao esth concicionada 8 verficacdo de sua auleniciade na Ineme, nos
endaregos <o gov.br 0 <A g v >

Geristo el gratutaments cor base ra Portara Conjun RFEIFGFN n 1751, de 21102014,
Emida 83 0220:27 do dia 0BU2/2021 <ncra o ata o Erasii>.

Veica té 070872021

Catigo o coniole 6a cert30-20FC.28203057.851D.

Guakque rasura o emenca ivaldard cse documerio.
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Certificado de Regularidade
o FGTS - CRE

Tnscrigio: w7s21.142/000152
Razdo Socials/ALDIvAG LA

Endlereco: R SENTO MARTINS 5212  CENTRO / URUGUAIANA / RS / 7520-000

A Calxa Economica Federal, no uso da atribuigao que Ihe confere o Art.
7, a Lel 8.036, e 11 de mao de 1930, certfica que, nesta data, 3
empresa acima (dentificada encontra-se em situagao reguiar peranie o
Funco de Garantia do Tempo de Servico - FGTS,

O presente Certiicado ndo servird de prova contra cobranga de
qQualsquer débitos refe-entes a contibulcdes e/ou encargos devicos,
decorrentes cas obrigagbes com o FGTS.

Valldade:10/04/2021 & 07/08/2021

Certificagso NGmero: 2021041002315699650213

Informagao ottida em 17/06/2021 08:35:09.

A uliizagio deste Certificado para o5 fins previstos em Lel esta
condicionada a verficoglo de autenticidade no ste da Cana
www.caixa.gov.br

T e ——
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@ ESTADO DO RI0 GRANDE DO S !!
YODER LEGSLATIVD
GAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

PALACIOBORGES DE MEDEIOS.
P Bt M, 269, CEP- 97501320 UrgusnwRS - Tlelone (5) #1277
[ e

CONSULTA DE PRECOS 2021

FoRNECEDOR:

INSCR. ESTADUAL:

MUNICIPIO URUGUAIANA | ESTADO:RS FONE |
BANCO o AG e |

'CONDICOES DE PAGAMENTO: COM EMPENHO,

OBS: A CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA se reserv o direito de adqurir spens pirte
o material dscriminado ou rejeitar todos, onforme conveniineia para seus sevigos.

tew | u. Descrig
1| 1 |Coleutadora cletsinica de 14 digios, com bobina. S40 or

Valldade da Propost:

Data, carimbo € a gasinatura do fornecedor
50.621 .778/0001-89
06 gaf| EIEWRNBHE FIAESS

RuaFrfe 3
Baino S J
CEP. 975. 2244

Uniguaiana-RS  _J

LTy,

5o [4,uuluu4 elefinich
)4 ﬂm, v

Assinatura
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Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

InscrigBo: 11:614444/0001-53
Razo SoclalIOTALIECH CONERCIO O FRODUTOS OF INFORMATICA LTOA ME.

Enderegor A DUGUE OF CANIAS 1920 SLA A CENTRO / URUGUAANA /K5 /

A Calxa Econdmica Federal, no uso da atribuic3o que Ihe confere o Art
7, da Lei 8.036, de 11 de malo de 1990, cartfica que, nesta data, 3
emprasa acima identificada encontra-se e stuagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS,

O presente Certificads ndo serviré de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contrbulgBes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigasdes com o FGTS.

Valldade:13/04/2021  10/08/2021
Certificagio Namero: 2021041302353440907846

Informacso obtida em 31/05/2021 10:53:05

A utlizagdo deste Certficado para 0s fins previstos em Lel esta
condicionada a verficaclo de autentcidade no site da Caa:
www.caixa.gov.br

T ———

4
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ESTADO D60 RIO GRANDE DO SUL
FODER LECISLATIVD
(CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS.

R et Masin, 2615, CEP- 7501520 - Urhpua S Teelone: 55 312577
R e

CONSULTA DE PRECOS 2021

FORNECEDOR: /2010 04/ /527072
ENDERECO: fzcrs 07 9, 3777
CNPI:_ 97392 779/pecs/- 73 INSCRESTADUAL: //55/P07633 9

MUNICIPIO: URUGUAIANA ESTADO: RS
baxco rrsel AG: 772

e oM EMPEN:

0DS: A CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA s resers o it de s apons pare
‘do material discriminado ou rejeitar todos, conforme conveniéneia para seus servigos.

on | o Do [ vartmari

V| 1 |Clleantors oo 14 g, o i [Zwso,00

Nalidade ds Proposis- 25/ 6 202/ | Data, carimbo ¢ 2 assinatura do fornecedor

77 106,24

Assinanra





image70.jpeg
CAMARA MUNICIPAL DF. VEREADORES DE URUGUATANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS
Rua et arin, 2619, CEP: 97501-520 — URLIGUAIANA - RS
Teleone: (55) 1125977 - Fa-(55) M412-5803
Home Page: wwwungusismareghe
E-mail: tescurriaurvgunianncelegbr Y SO sl 1%

s i

OF s DCFCMU
Em 02 de junbo de 2021

A0S, Osvaldo Antonio de Souza Medeiros

Diretor Legisiaivo

Assunto: Solicita compra de méquina calculadora.

Senhor Disetor.

1 Ao ensco de cumprimenti-lo, servimo-nos do present prs soliciar n aquisicio
i umo miquing caleuladors para este Dept”de Conlabilidade ¢ Finangas - DCF, considerando a
essencialidade do equipamento para ese seor,tendo em vista que & miquina que existe sofreu
dessast pel tempo de wo (desde G4/0512007)

2 Atenciosamente.
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DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO.

[ Nimero da Requisigio: | 73/7021 VR ' Dua ca Requisiclo; 18062021 |
Gt Vsl de imp & g o (o & 50 € ) o
Solmt: Naile ) M Roses Gorg: Chete o Dpo e Compras
[rem——
-‘*““‘m“ﬁ:?w P
o b
T e B W s B ]
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em " | Unirlodo | datem
[
(e oo G- S W s | wanr |
i e m sauinhos  sabor v € o) o com| 84 wam | mIRG |

s o A o i, 1 s 4 0
s T

Chi mate em saguinhos (sabor [imio) caixa com 25 sachés
om v de, oo minin, 12 meses a data de entegs -,

RS399 | RSIOG |

acos para 1, e olo pleoido, resistentes, Capacidade
| 100L Composiao: oletleno e pgmento -sc coun

[Sacos para lino, em 1olo picotado, resistentes, capacidade. 150 RS799 | RS
301 Composiia: poleieno e piments -sc <10 ;2] 1374
2 Informagio do Seor de Contabiidode; 3 Asscsoria Jurklics:

o g e )\ de e, mooilt
7 et com enqres o
(Mt e o ¥ apen e Lo, bl
e

() Maeral Permanene.
() Denuissrvigos de trceivo Pl
() Obtan ¢ nsalaies.
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() Autorizo 3 Aber
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Rs1g | RS20
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PALACIO BORGES DE MEDEIROS

Deopacho da Presidéncia:
O i o dispera mexiglidad de Lickag. () Aoriata Abesurade Licagi,
() Nao oo s despes.

() DETERMING QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTAGAQ PARA A DESPESA.
Jfica

Dww
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE URUGUATANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS
Lmd™  Rus Bento Martim, 2619, CEP: 97501520 - URUGUAIANA - RS
Telefane: (55) 3412 5877

CONSULTA DE PREGOS 2021
FORNECEDOR: . ]
ENDERECO, |
onp INSCR. ESTADUAL o

MUNICIPIO: ESTADO:  |FONE:

‘OBS: A CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA s¢ reserva o direit de acuirr spens parte
o produto discriminada ou eeiter o mesmo conforme convenidneia pra seus servicos.

= [T oo |

(Chi mato em saquinhos, sbor samrl, <ada caia com|
Bkt £
ey
3| 81| Un clacom 33 s, com el de 1 s g 98
P :
16 i om i, hor i, s v s
B S P

| o=
r Gt e pt_cer e, e o view -
Ml ] ey iy ey 159
A

o

Swcos para o, em roko picomado, resistent,
7|30 se fcopaciduke de 100L, composigio de polieeno & ] 39
pigmento, saco com Sun,

Sacos pam lixo. em rolo picotado, resistente, | -
81150 | Se comettie e S0 o de ol | 380
emin s o T !





image74.jpeg
MINISTERIO DA FAZENDA
Socratania da Rocota Federal do Brasi
Procuradoria-Gerai 4a Fozanda Nacions!

(CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRISUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: KI PRECO COMERGIAL DE GENEROS ALMENTICIOS LTDA
CNPY. 01215.49110001-29

Ressalvado o direilo do 3 Fazenda Nacional cobrar o Inscraver quaisquer dividas do
respansabildae 6o syeit passivo aima Kenicado que versm 8 sor puradas. & erfcado aue:

1. Gonstam débitos adminisirados psla Secretrio ds Rucaita Fadarsl da Bras| (RFB) com
enigviads suspansa nos ermos do art. 151 da Le n° 5172 G 25 d oubro de 1960 -
Codlgo Triutaria Nacionsl (CTN), ou objeto do cecisdo judicil que determna sua
desconsidarscdo para fnsdo caricags ca agulandac s 04 sinda 180 sencs: o

230 constam inseig3os m Divida At éa Unio (OAU) na Procuradorie-Geral do Facenda
Nacional (PGFN

Conform disposto s ai. 208 @ 208 do CTN, esa documanto e o5 mestmos
negatva.

s da canidbo

st coridso 8 aida para o ssabalecinerto mau o uas s 5 no casa de entsfederato,para
ocos o trgios o undos pUblcos 63 sSminitraco drela 3 ole vincuiados. Rfare-se  stuscde 6o
Sujeto pasaiv o Ambio da RFB » 2 PGFN @ abrange inclutive 33 conlibgtes <00 rov:
12520635 4 o pardorao Urico do . 11 4 Lein° B 212, 4a 24 i uho da 1481,

A acsitacdo desta certdo et condicionada 4 vriicscia de sus sutenticidace na Infermal nos
endaragas <1 /i d0n.br> o < .3t G0 b

(Cortdao emilda rattamente com base na Porara Conuia RFEIPGEN n 1751, da /1072014,
Enitda 35 0827:31 do dia 171062021 <hoa @ dta do Brasiia>

Vica ate 14/12:2021

Coigode control oa certg3o: 436D.F200 I4ET.5D18

‘Quakuer rasura ou amenda invaldar este documentc
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ot Rttt e i

do FGTS - CRF

Tnscrigo: o1.210.491/0001.29
RazAo Soclalx1 FRECO CONEACIAL E GENEADS ALMENTICIOS LTDA M
Endereso: | RUA SETEMBRING DF CARVALHO 571 / VILA 0.1 / URUGUAIANA /35

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicd que Ihe confere o Art
7, da Lel 8,036, de 11 de maio de 1990, certfica que, nesta dats, &
empresa acima identificada encontra-se em situacao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

© presente Certficado o servird de prava contra cobranca de
quaisquer débitos referentes & contrbuicaes e/ou encargos devidos,
Gecorrentes as obrigagdes com o FGTS.

Validade:25/04/2021 a 22/08/2021
Certificagio Nomero: 2021042501244555513815

Informagao obtida em 18/06/2021 11:13:23

A utiizagdo deste Certficado para os fins previstos em Lei esta
condicionada o verficacho de autenticdade no site da Caa:
www.caixa.gov.br

T S —
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DF URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS
L™ ua Boso Marins, n* 2619, CEP- 97501-520 - URUGUATANA - RS
Toletons: (35) 3412-5977

[ —
FORNECEDOR

oo

o [INSCR ESTADUAL |

MUNICIPIO: ‘ESTAD(). FONE:

OBS: A CAMARA MUNICIPAL DE URUGUATANA se reserva 0 ireito de adquii apenas prte
o prodt discriminado ou ejeitar o mesivo Conforae convenléncia para exs Servigos

(1] Q| O Dearicia T Precountiri [Presoton
1| 6 | Un|Cosapan oo manbo métic 3748

(Ch mate e ssquinhas, sabor natral, €ada caixa com|

2 | 1 | (e

0ok e s aior by v ¢ o o

5| ou | e 25 o e 15 e e
o

o e e e, i Tk o o]

4 87 | Un |25 saches, com validude de 12 meses da data de|

By 5,65 |

[Café em 6, extra forte, embalado a alto vacuo,
e DT

T Sabonete liquido, ph neuto, odor agradivl ¢ suave,

S0 1Y aamade st
I~ Sacos_pam o, em rolopicotado, reistent,
2| 20 | se capacidnde de 100L., composisan de politieno <

pigmento, s com Sun

Swcos para livo, em rolo_pootado, rosiient,
8| 0 capacidade de 301, composiclo de_polictikno ¢
pigments,saco com 10un.

Vil o) e ———
Bgora

DA SUPERUERCADO CORNGA

Bame T wicov T

A e \en
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SU1
PODER LEGISLATIVO.
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO UORGES DEMEDEIROS
R e Mo, 2618, CEP 7501520 UrvguaansRS - Tkl (55 4125477
e b

i
CONSULTA DE PREGOS

FORNECIDOK:

ENDEREGO:

oney INSCR_ESTADUAL:

MUNICIPIO: ESTADO: roNE:

OBS: A CAMARA MUNICIPAL DE URUGUATANA se resrva o direco de adquiir apenas paste
o materal discriminado 0 ejiar tocos, conforme conventéncia para seus servigos.

Presoun. | Preyo ot

u “caina com 25 sachés
Chi mare e saquinhos ( sabo cravo o canela) cabea

W8 | Un |com25 sachés com vaidade de, o minimo, 12 meses da
s e entes =
o mate em_sacuinbos (sabor limio) caia com 25
W 8| Un |sachts comvalidade de, no minimo, 12 meses d doa e
eniegs

| Sabonete liquido, ph newtro, cdor agradavel e suave -
lio’

| Sacos para live,em ol pickado,rosisternes, capacidade
100L Composigi: poletlans ¢ pigments - s c5un \
Sacos para o, e ol0 picorad, esisienies, Capacidde \

30L. Composicio: polieulens ¢ pignento -scc0un | | |

a— Da. i st o oo
P deentregs__/__ | Arokst

'DADOS BANCARIOS DA EMPRESA: -
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s semmy Alplgs
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ESTADO DORIO GRANDE DD SLIL
N FODERLEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACI) BORGES DE MEDEIROS

"DEPARTAMENTO DE COMPRAS £ PRIRIIONKE

Nameroda Reqisicio: (002021

Objetc: Limpesa_gral o condicionalo Spinge (evaporadors ¢ Condensadora) 1 apareha s sala i Ve Zulma
2 aparelhos  sla da Ver. Manocla

Solicame: Nardel ). M. Rodries Cargo: rhm
o 10 g

oty Comprse Parmtc.
O sparelho da sala da Ver. Zulma apresenta vazamento interno, e 03 sparelhos da sals
i Ver, Manoels param de funcionar apos alguns minutas operando a fungio
‘aquecimento. Em analise preliminar resiizada pelo técnio, os aparelhos presisam de
manutengio ¢ limpeza da evaporadora e condensador,

‘ Descrigio do ltem Jmmm-‘ea Valor Unitario | Valo total do
iem o
Limpeza geral ar condicionado Springer (evaporadora & 3 T w0 | om0
Codepnbigy 7 T . | Mien |
i doSeto de Contailtade: 5 Ao Tt
1 N v oo oeamenins () A o Lo mdldad
141250 ferd co e e
) Mt de oo |y e i b
() Material Posmanenie. b, 4.1 M_ﬂgn.ﬁ’b
Dera e o s 1 T nsigbiinde Lo, b o
) O o s
0

" —
S
_—
st Dus ﬂ[&ih‘— P

Téaua
¥+
18—

pena e
() Ao s bz o
() Nao autorizo. 6

6 Despacho da Presidéncia: |
|#4 Autoizna cispens inexigibildade de Lickagio. () Autorizo s Aberura de Liciticia
() Nioauiorio s despesa
() DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESFRVA DE DOTACAD PARA A DESPESA
Ssclcativa:
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MINISTERIO DA FAZENDA
Socratara da Rocela Fedaral do Brasl
Procuradoria.Gral 4s Fatan Nacionat

CERTIDAC NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRISUTOS FEDERAIS E ADIVIDA
'ATIVA DA UNIAG

Nome: TOTALTECH COMERGIO DE PRODUTOS DE INFORMATIGA LTDA
GNP, 11.614,44410001.33

Ressalvado o dielto 6o a Fazenda Nacional cabrar @ inscrever qualsquer clvdss de
responsablida o ujeho passivo ackna GenIcado Que Vren o ser apuradas, & cericad aue.
Fa0 Constam pondéncias o seu nome, elabvas @ crédios rbutaros adminsirados pols Secrtara
o Recota Fedoral do Brasi (RFS) s o inscrigoes em Divida Al da Urida (DAU) junto &
Prosuradons-Gars ¢ Fszanda Naciansl (°GFN),

Esta caridio vl pars o eslabelscimento mlrz s suas flai e, no caso d st federatho, para
ocos o érghos o fundos piblcos do admnisiagdo dirca o oo inculedos. Rofers-sa & stagio do
aujio pasao o Imbit da RFE o da PGFN o abrange indusive s contibises socis proviias
e sinons 53¢ o pargrfo dnco do .11 da Lo n° 217, da 24 do uho da 1991

utanicidade na Inernel, nos

4 scaltagéo desta carttio ssté condiconada & verfcagéo de s
endarogos <N i gov.br> 00 <t v 50l Gov b

(Caridia amiida grawitamanie com basa na Poriaris Conjurts REEIPGEN n 1751, de 2012014
Emda a5 134547 do ha 200172021 <hora » cata o Brasiia>.

Valca té 27072021

Cartigsdo conroe da coto. 1BAD SA5F CTIAFB12

Quaiauerrasir u emenca invaldar este documentc.

V4
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ELETRO REFRIGERAGAO

3411-2717 ©9.9906-2669

Razio Socil: Crstane Costa Martins- ME & malk artecservice adm@hotmal.com

Cp: 1506502600195 nscico estaduat 153.019.1030

Endereco: Flores da Cunha 1031

ORGAMENTO AR SPLIT SALA 29 E 25

Apareiho/Senvo | Quaridade | Valruntano [Vatortatal
[ PEZA GERAL AR ® 7526000 RS 78000
CONDICIONADO SPRINGER
(EVAPORADORA E
CONDENSADORS)

R§78000 |

Comara de Veresdares de Urugusiana

TECNICO RESPONSAVEL: Marcio Raberto Petruce Barbosa

RS 215703342

Uruguatans, 22 de funho de 2020.

N





image80.jpeg
FODER LEGISLATIVO
(CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

PALACIO BORGES DE MEDEIRGS

Objetos Conserto do Ar Split da ssla 25 (Ver, Zulma)  dois aparelhos as Sala 29 (Ver, Manoels)

Justificativa: O aparelho da sala da Ver. Zulma apresenta vazamero intemo, e os aparelhos da sals
da Ver. Manoela param de funcionsr apds alguns minutos operando na fungio aquecimento. Em
andlise preliminar reatizada pelo éenico, s aparelhos precisam de manutensdo ¢ limpeza da
evaporadora ¢ condensadora.

Orgamentos:

‘A obtengio de orgamentos para manutengdo de aparelhos de ar condicionado tem sido uma
dificuldade enfrentada por esta Casa, pois poucas empresas do municipio aprescntam rogularidade.
fiseal.

Conforme orientaglo da Procuradors Juridica desta Casa, servidora Bruna Bellagamba, &
comprovagao de situaglo regular persnte seguridade social € exigéncia obrigatria cm qualquer tipo
e contratagdo. O cumprimento desse requisito DA admite excesdo, por forge do §3, 195 da
Constituigao Federal, segundo qual ¢ vedado a0 Poder Piblico contratar com empresas em débito
com sistema de seguridade social.

Outras empresas locais, que apresentam regularidade, o se disponibilizam a realizar
orgamenta pratitamente, cobrando “chamados”. Afirmam ser invidvel deslocar uma equipe para
desmontar o aparclho, verificar  falha. ¢ monti-lo novamente sem custos,

Por este motivo, encaminhamos orsamento da empresa Artc, ¢ situagBo atual detalhada dos
demais fornecedores, esclarecendo sinda que o Departamento de Compras esté consartemente e
busca de possiveis novos fomecedores.

Artee Refrigeragio (Cristiane Costa Martins ME)
CNP 15065026001
Valor: RS 780,00

W.S Comério de Refrigeracio  Equipamentos Industriais EIRELL
CNP 13.624.1800001-24

Presta servigo para o Executivo Municipal. Possu odas a certiddes, porém constatamos que possui
 mesmo enderego da empresa Artec (R General Flores da Cunhs, 1031) ¢ confirmumos que as

cmpresas rabalham juntas, o sendo cabivel navo rgamento,

Ar Frio— Ar Condicionado ¢ Refrigeracio
CNPJ:91.422.519/0001-13
N possui egulardade f

al

Geral Refrigerasio
NP 88.392.7510001-63
Nio possui egularidade fiseal

GeLar Ar Condicionado
CNPJ:21.499313/0001-06
‘Nao possui regularidade fiscal




image81.jpeg
. JT - W

RMS Eletro Refrigeragio ¢ Distribuisdo Lida
CNPI: 25.433.520/0001-19
Nao posui regularidade fiseal

Geral Ar Condicionado (Ribas ¢ Ferrari Lida)
NP 18363 577:0001.23
Nao possui regularidade fiscal

Roma Ar Condicionado
CNPI: 28518 65/0001-58
Nao possui regularidade fiscal

Ponto Frin Ar Condicionad
ONPI: 36,816 8571000121
Aempresa 1o possui conta banciria ¢ o emite nota fiscal cletdnica

Esgotando-se as possibildades de forecedores na drea, encaminhamos & requisiedo com apenas
um orgamento, para andlise

Uraguaiana, 23 de juho de 2021

A
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Dorais fngerduts d Enprigeder

CAIXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

InscricBo: _15.65026/0001-95
Razio SocialRISTIANE COSTA MARTINS 00460751064
Endereco: R MONTE CASEROS 3913 / CENTRO | URUGLATANA / 35 97510362

A Calxa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o At.
7, da Lel 8.036, de 11 de malo de 1990, certfica que, nesta data,
empresa acima (dentificada encontra-se em situagdo regular perant o
Fundo de Garantia da Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certficado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes /0y encargos devidos,
decorrentes cas obrigagoes com o FGTS.

Valida

23/04/2021 2 20/08/2021

Certificagao Nmero: 2021042302515218216258
Informagao obtids em 23/06/2021 08:33:38

A utiizagdo deste Certificado pare os fins previstos em Lel esta
condiconada @ verficaclo de autentcidade no site da Cabxa:
www.caixa.gov.br

s —
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MINISTERIQ DA FAZENDA
Seeratoria oa Rucela Federal do Brasi
Brocuradoris-Gers 43 Fazenda Nocional

GERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS £ ADNIDA
'ATIVA DA UNIAG

Nome: CRISTIANE COSTA MARTINS.
CNPJ: 15.085.02610001.95

Ressaivado o dirsito ds a Fazena Nacional cobrar e inscrever quaisqur dividas do
responcab i o Suje g ACa artcars Que varsm  Ser spurdas, & corfcads que
o constam perdéncias am seu nome. ellvas & crédlos butanos adminiados pols Secoara
s Receila Federal do Brasi (RFE) & a inscroes em Divida Ativa da Uniso (DAU) funlo &
Procuracora-Gera da Fazenda Nacioral (PGFN)

Esia cerioo & valica para o estabelecimento matrz ¢ 510 i ¢, 0 caso de ente federaivo, par
odos 0 trgaos ¢ ndos piblos da sdminitacdo diaa a ole vincuados. Refere- 4 itiacac do
sujll passio 1o mbit da RFB b ca PGFN ¢ abrange nclsive as contribuicdes socils previstas
s sineas s'a 4 4o pardgrato Uico do ar. 11 da Lot 1° 6.212,de 24 do julho de 1981

A acetasao desta ceridho ests condicicnada i verfcagso de sua autenticdade na Intemel, nos
endereges <N govor> ou <A £ GOV

(Coidao omilda gratuiamerto com base na Porata Confunia RFBIPGEN 1751, de 2402014
Eriida 45 140623 do ia 28042021 <hora o ata o rasile>.

Vila i 25072021,

Covigo do corroe da certsso: BAGB.9120.7BFE.D061

Quaiquer rasura o smenca Ivaldard eie documanc,
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CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACI BORGES D MEDEIRGS
DEmARTAMENTO DE CoMPRAS E AT £0K

Namero da Requisicdo: 012021
ctante: Departament Ge Compras

1. Elininagio de goeias de das bancadas, roca de 4
efltores de LED das bandeiras, substicio de
omads o reletrio em frene 30 amoxarifado,
adaptacio de 5 Fimpadis pira LED ¢ troca d 1 23500 | 2350
limpadas, em duas bancads, troca de regiszo de
gaveta do banheiro do_almorifado, tcca e,
e do_banheiro, insaliclo de tomads ¢

e d elhado sobe 0 el (v com 2
il incidoy
T nformaci do Stor e Contabiide: T Ameorta it H
) N i dotagi orgamentira. | ) b o Litacio, mcaiaade: =
7 mleiio s e
|ttt o 5 e oo b i 8
() Material Pesmanente. la)

00 Demls srvigosde tercekros . 1) nexigibiade de Lickagio, bse loal: 7
() Otrase insilagoes. 3

o i

| satao st 24 292 1Y,

Sado () Vg coneelado
G Pitk)

oo 0, 84 .:::::,;v'u

4 Despachs da Dirggin 5 Unidae de Conirole it
1 Ao dispersomexsgbilda de Licogio, | (X)Deacor com  process e andamerts |
(s () Recomenda-se 0o minmo s oramentos

5 () Parecer em e

& Depadind e
(o dpea e it R b ek,
() Nao antorizo a desy

() DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTAGAO PARA A DESPESA.
i

Datsi |2 /0% 12024
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ESTADO DO IO GRANDE DOSUL.
"RODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

PALACIO BORGES DE MEDEIROS

Objeto: Reparos em geral, conforme detalhamento abaixo.

Justificativa

s nas salas do Ver. Paulo Kleinubing (Ssla 22) Ver. Carlos Delgado (Sala 20) ¢
rio. O telhado niSo possui folles qucbradas, mas precisa de manutenglo. O valor mais
ificativo refere-se 20 conserto do telhado do refeitorio, que est em péssimas condides,
sendo necessirio retiar e alinhar diversas folhas de zinco, trocar pregos que estio solios ¢
consertar  algerosa. Além disso b a dificuldade de acesso ¢ periculosidade, por traar-se de
um local alto, que requer um trabalho cuidadoso. Seguem abaixo algumas imagens da
situsglo ataal do local

+ Refletores das bandeiras 0s & refletores estdo queimados,sendo necessdria sua subsituigo.

+ Tomara do refeitério do almoxarifudo esti com problema. superaquecendo as tomadas dos
equipementos e derretendo os adsptadres, apresentanda risco

* Limpadas nos salas do Ver. Zulma e Ver, Carlos Delgado estlo queimadas, necsssitando
substituicdo por sistema de LED,

* Registro do banheiro do almoxarifado esid esragado, ndo sendo possivel fechiclo, Necessis

de troca.
oca de toneira o banheiro feminino do segundo piso, que encontra-se com vazamento.

+ Insalsgao de nova tomsda na saln dn Ver Manoela, a pedido da chefe de gat
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Orgamentos:

Adelar Joio Serina
CNPJ: 32.220,6730001 43
N atende mais o municipio de Uruguaiana

Jefersan Batista da Silva Pereira
CNPS:27.705.075/0001-24
Nao apresenta regularidade

Pequenos Reparos Manutenglo ¢ Instalagies
Cobrs ums txa para avaliagdo e orcamenta ¢ o possui negativa

Devido 4 caréncia de empresas habilidades na drea de manutengo geral no municipio, assim como

a ungéneia dos reparos citados devido aos riscos apresentados, eneaminha-se 4 solicitagdo com o
orgamerto realzado.

Uroguaiana, 24 de jusho de 2021

T
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E ORCAMENTO

CNPJ: 39.708.067/0001-10

Fones:(55391535040 whats App (511995740367

Cliente: Camara muricipal Data: 2410612021
Tolefong: -+~ Validade: 24/07/2021

Endereco:Uruguaiana-Rs

Descricio do servigo.
Resolver goteira: de duss salss de vereadores (mio de obra ~RS150,00)

Troca de d refletores de led cas bandelras em frente a camaral mdo de 0bra=RS130,00]
Substituicho ca tomada do refetério do almox (mdo de obra=AS35,00)

Adaptaglo para l3mpada led e troca de l3mpac sala vereadara 2uima (o de obri
| Adaptacdo para 4 limpadas led e troca das mesma saa 20 Ver. Delgac [RS140,00)
Troca registro de gaveta banhero almox(m3o de obra R$160,00)

Troca de tormeira do banheiro (mo de obra 545,00}

Instalas3o tomada 20° sala vereadora Manoela (o de obra RS45,00]

Conserto telhado sobre o efeitério (mdo de obra RS720,00)

585,00)

Material.

10 de 36 prime manta RS68,50
1 tomada dupla 204

4 refletores 30w =R$316,00
3Imt canaleta = R$18,00
1tomads sistema x= f$12,80
|1 tomada simples 202=9.80

Valor total méo de obra e material : R52.355,00

Realzago por: Douglas Herrique de Almeida

Assinatura: Douglas Henrlaue de Almeida
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secratais da Rocais Federal do Brasi
Brocuradoris-Gora 43 Fasenca Nacional

‘CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS € A DIVIDA
'ATIVA DA UNIAD

Nome: DOUGLAS HENRIQUE DE ALMEIDA 02012835077
GNP 39.708,067/0001-10

Ressalvado o direilo de @ Fazenda Nacional cobrar o Inscrever quaisquor dividas do
respensabiiade do sujeito passvo acima denticado que vierem a ser apuradas, 6 catficado o
o constam pendéncias o S6u nome. riiNES 3 crédlos FibuL0S acinlrados pela Secrear
da Recarta Fedaral do Brasi (RFB) s a Inscricoes om Divida At da Unizo (DAU) funlo &
Procuradona-Gera a Fazenda Nacioral (PGFN)

Esa cordio § vilda para o estabolecmonlo maYZ e suas flas o, o caso de entfderaivo, para
{008 05 érgaos @ undos piblos da adminaiacdo di Vinulados. Refere-se 4 stuagao do
Supo passivo 1 mbio da FFE »ca PGFN o abrange (nclsive as Contibuigoes socals provitas
% Biieas 33 1 00 paragrao Uico o ar 11 G Lok 8,212, e 26 G umo 0@ 1991,

A acoftagao dosta certa30 ests condicicnada & verfcagao de sua autentcdad nia Intere, 105
enderages <N Gov.r> 00 <HID kPG GOV

(Coridao emitda gratutamento com base na Poriata Corjua RFBIPGFN 1751, e 21102010
Eria #5100 39 o i 117212021 <o o e o B>

Véide s 1010872021

Corigo oo conroe da eridao: 023.A263.0424.2965

Guakque raura o omanc nvaldarh o documan,
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ESTADODO HIO GRANDE DO SUL
. PODER LEGISATIVO.
(CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA-
PALACIO BORGES DE MEDHIROS

Rus Bert Msias, 2515, CEP 57501
g rugsanas g e - -

[FORNBCEDOR: 70 £, cevenieis =

RS- el (56 4125977
i camprsiungaine s g

CONSULTA DE PRECOS 2021

|ENDERECO:  /Zrzy g, ot Acceily I35 - ——

NP3 28478 3¥.oce).2L | INSCR.ESTADUAL:

MUNICIPIO: URUGUATANA TESTADO: RS FONE: 34// cges
= Deciciodo e Quanidade| aor | Valor
Uiz | il

[0 At tuets pur o Poruges Abn2 G el 70 T,
(orebrance) confoo anéa o 15 1658 |jhan

(retahrance) conforme anexo aemanbo 10,5 mim

)|
ey e et
o]

Validade da Proposta,___/.

Prazo de Entrega:

— 24
42837410001
/ oNp 28420500 csetios

= HeLsORUTRACERE Tt

Ere
e e

o
RSO D CENTRO
“E e

c.ﬁm‘.mm‘%m
é <L
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Didas mais Frequentes | nico | V - 1
Situacéo de Regularidade do
Empregador

Inscrigao (CNPJ ou CEl): 39.708.067/0001-10

Empregador ndo cadastrado.

ra cadastra-o dirja-se a uma das Agéncias da CAXA munido dos documentos de constituicao da.
empresa.

0 uso destas informagaes para os fins previstos em lei deve ser precedido de verificagéo de
autenticidade no site da Caixa: wwwvcaixa.govibr

Mo Reedh  Quncsnses
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ESIADO DORIO GRANDE DOSUL

CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIKGS

7y AR A et

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

 Jmon

‘Solictante: Deporameno de Compras

s e BT

Carg: Gl to Departamento

Cwa sids o rgisns

ot N oG
Chole oDt Corpras ¢ POEs

Descrigio do tem

. Chibios v & 1 g, o e

Valor | Valor toual
Unitirlodo
Tem |

' RS 000 |

Quantidade do
Tiem

2 Informagas da Setor de Contabildade:
) Naa ot argament
0 eferico usto encuadiarseem:

| ) Miteral g consumo,

(1 Materal Permunente
(1) Demas servigosde rceios 1.
() Obrase nstaligoes.
b,

Saldo atual: (393,40
Salda () Vilm_gmun:ull‘mﬂn

Cotige: 28LY

13- Assessoria Juridica:
() Abertara d Liciagio, modalidde:

) Diperss g iciacio bose gl
ekl o b ek sl

0%

ey

=

pan! 01/ 1021 cRORS
Al

o
o mrmrmm

5. Unidade de Contraloterios

X0 Auiorizo s dispensaingxigilidade do L
) Auiorizn  Abertra et

Oy D acordo com a processo em andamento
() Recomenda-se o miimo s rgamenios
) Ptecer e anexo.

ey

) Aurizo  dispensa nexigibldade e Lickagdo,
() Nao avtorizo adospesa,

Jusificata:

- Despacho da Presidéncia:
) Auirizg  Abestura e Litagio,

() DETERNING QUE SF PROCEDA A RESERVA DE DOTAGA PARA A DESPESA.
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CONSULTADE

RECOS 2021

FORNECEDOR: viomug s
oo S warrs

CNPJ: 7.521.142/0001-82 TINSCR ESTADUAL: 153/6033974
MUNICIFIO: URUGUATANA ESTADO. RS FONE: 55-3412-2007
BANCO  saNTANDER AG: 1218 ce: 130001707

‘CONDICOES [ PAGAMENTO: COM EMPENI 0.

OBSLACAMARA MUNICIAL D URIGUAIANA s rservit o dieito e adquiri speas purtc
o matrial discriminade o et tods, Sonforme con eniia pars e seviges

e qu | Decricie Vb Untirio
P de 14 digitos, com bubina 16,00
Vilidaeda Propost: - Data, carimbo ¢ a assinatara do fornrcedor

15 Dias
10 /06, 2

VALDINAQ (10,

ORrev Unaoe g BQUS R me B ae
ki), ComPls RN ChlcOLAORA  COTAEILGNDE,

RMENT  pubEMD U TELEGNE  Em it

wo M0T pE 0gAUYeo

ocs
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Corut e o Enpreomte

= =3

CAIXA

Certificado de Regularidade
o FGTS - CRF

Inserigior 37531 et 2
Razto Socialsiiay 104
Endereco: | % PEATO MANIVS 2212 KO LRUGURIANA 65 75116

A Cara Econdmica Federal na uss g atriouco aue Ihe confere o Art
7, d Lei 8036, Ge 11 de maio de 1950, cartfica aue, nesta data, &
eMmpresa acma Identifcads encontra-se e staca regular perants o
Fundo de Garante do Tempo de Servica - FGTS,

© preserce Cenificase ndo serurd e piova contva cobranga de
quarsauer déditos referentes 3 contibulghes €/cu encargos devidas,
Gecorrentes das cbrigases com o FGTS,

Validade:10/0472021 3 07/08/2021

Certificacsio Nimero: 2021041002315699650213

informasso ovtida em 17/06/2021 08:3:

A wlizagie ceste Cerifiads para o fins orevitos em Le esta
Condiconadn a veriicags Ge auenticidads no e da Caxa
www.caixa.gov.br

T e —

I
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. PODERLEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA tﬂ&-
'PALACIO BORGES DE MEDEIROS

a0t

e ANk Unigusins, 24 de junho de 2021,

‘Ao Senhor Osvaldo Medeiros
Diretor Legislativo,

Assunto: salcita a compra de uma calculadora com bobina para impressdo.

1 Servimo-nos do presente pera solicitar-he & compra de ums caleuladors com
bobin para impressio do resultado da operagd matemitica.
2 Justificase o presdente cm razio da necessidade de conferéncia minuciosa de
valores, especialmente os das prestasdes de contes de viagens.

3 Atenciosamente,

el etti
Coofdepadora do Cetrole Interno

R G, Bt i, 201 - Fe (59 412597 Tl (59 4125893 Cep7510001 - URLGLAIANA - RS

e oL g
T
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MINISTERI0 DA FAZENDA
Secrataris da Racaia Fadaral do Bracil
Procuradoria-GeralGa Fazenda Nacional

'GERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS £ A DVIDA
'ATIVA DA UNIAO

Nome: VALDIMAQ MAQUINAS EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO E MATERIAL DE
EXPEDIENTE LTOA
NP 8752114200182

Ressalvado o direito ce a Fazenda Naciansl cabrar o nscrever qualsquer dividas de
rosponsabiidade do sujit pasivo acima dentiicado que vierem a ser apuradas, ¢ certficado que
o consiam pendéncias em seu nome, rlatvas a cracios rbutdros adminisiradas pola Socraaria
42 Roceita Federal do Brasil (RFB) o a inscrigoes em Divida Atva da Unido (DAU) junio &
Procivador-Geal da Fazenda Nasional (PGFN).

Esta cortlzo 6 villda para o estabelecimerio malriz ¢ suas flais o, 7o caso do et foderativo, para
{odos s érgaos s fundos piblccs da administag3o drei » el incuadas. Rafere-se 8 iagao do
Suleto passivo 1o dmbio da RFB @ da PGFN 6 abrange incusive as contibuides sociai previstas
s alias a'a o pargrao inico doar. 11 da Lei n° 8212, de 24 e juha da 1991,

A acotasao dosta ceridan esté condicionada & verifcagdo de sua sutentcidade na Infemet, nos
enderegos <t gov br> ou <htare pgin gov b,

erid3o emitida grtutaments com base na Portaris Conjurta RFBIPGEN 1751, da 21102014,
Enilda 35 02.20.27 do ia 0810212021 <bors ¢ data e Braslan

Vilida e 0710872021

Cadigo de conirle da ceriodo: 20FC.2829.3057.851D

Qualquer rasura ou emenda invadarh st docuento
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‘Objeta: Renovagao do Seguro do veicalo Spin, com vencimento em 08:07/2011.

ipresas Consultadas

ADG Sul Corretora de Seguros /5 Lida,
Valor: RS 161267

Bradesco Segurns
Valor: 2073.23

DI Seguros (Paulo Emplacamentos)
Av. Presidente Getdlio Vargas, 3930, 1301, fone 3412 4908
Informou que 56 ofercce seguros internacionais

Banco Banrisul
Conforme informados em anos anteriores, o banco ndo oferece seguros para intitugdes publicas
No monento ndo retornou  solictaghio de cotasda

Banco do Brasil
Conforme informado no ano anterior 8 seguradora o aceitou o risco. Em 2021 4 insituigdo nlo
retomou a solictagdo de cotagdo

m‘:‘“"‘ Uruguaians, 28 de junho de 2

Nt 1 W s
Chvlodo Dy Corgeas e P
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